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Kateg.&Ekonom

e
Pagat &Shtesat

Mall.&Sherbime

| Komunali |

ik

Aprovime 10

1,945,704.00
320,000.00

0.00

147,000.00

Jitha programet buxhetore - janar-gershor 2022

Aprovimet Aprovimet Totali i
22 Donacionet Aprovimeve

881.90| 7,667.436.04
WEE 2,093,275 82

320,000.00

Subvencione | 0.00] 360,000.00 -m 370,196.81
' 2‘197,618-00
12,129,876.14 98?.868.00
Alokimet
[ TKateg. &Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 Alokimet 21 Alokimet22 Donacionet Alokimeve
| 1 | Pagat &shtesat 3,940,460.00 0.00 0.00 881.90] 3,941,341.90
|2 | Mall.&Sherbime 1,027,095.00 0.00 0.00 571.82 1,027,666.82
| 3 | Komunali 174,500.00 0.00 0.00 0.00 174,500.00
| 4 | Subvencione 0.00 184,000.00 0.00 10,196.81 194,196.81
5 Kagita!e 1.322,191.64 200,253.62 0.00 219,136.96 1,741,582.22
6,464,246.64 384,253‘62] 0.00 230,787.49 7,079,287.75
paalokuara
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 Alokimet 21 Donacionet Alokimeve
Pagat &Shtesat 3,726,094 14 0.00] " 0.00] 0.00| 3,726,094 14
Mall.&Sherbime 918,609.00] 147.000.00 m-mg 1,065,609.00
Komunali 145,500.00 0.00 0.00 0.00 145,500.00
Subvencione 0.00 0.00 176,000.00
Kapitale 875,426.36 280,614.38 0.00 0.00 1,156,040.74
5,665,629.50 603,614.38 0.00 0.00 6,269,243.88
[ Shéenzimet
[— Kateg.&Ekonomik Shpenzimet  [Shpenzimet Shpenzimet  |Totali
e |Shpenzimet 10(21 22 Donacionet Shpenzimeve |9 shpenzimit
| 1 | Pagat &Shtesar 3,914,460.90 0.00 0.00 0.00| 3,914,460.90 99.32%
| 2 | Mall.&Sherbime 771,001.95 0.00 0.00 0.00 771,001.95 75.02%
3 | Komunali ; 134,851.42 0.00 0.00 0.00 134,851.42 77.28%
| 4 [ Subvencions 0.00] 156,679.00 0.00 6,350.00 163,029.00 83.95%
5 | Kapitale 1,016,683.53 46,528.94 0.00 0.00 1,063,212 .47 __ 61.05%
5,836,997.80 203,207.94 0.00 6,350.00 6,046,555.74 85.41%
Diferenca Alokim-Sh enzim
F‘ Kateg.&Ekonomik Shpenzimet  [Shpenzimet [Shpenzimet Totali |
| e |Shpenzimet 1021 22 Donacionet  [sh enzimeve
| 1 | Pagat &Shtesat 25,999.10 0.00 0.00 881.90 26,881.00
|2 | Mall.&Sherbime 256,093.05 0.00 0.00 571.82 256,664.87
3_| Komunali 39,648.58 0.00 0.00 0.00 39,648.58
4| Subvencione 0.00] 27,321.00 0.00 3,846.81 31,167.81
5 | Kapitale 305,508.11 153,724.68 0.00] 219,136.96 678,369.75
627,248.84 181,045.68 0.00 224,437 .49 1,032,732.01
Diferenca A rovim-Shpenzim
] Kateg.&Ekonomik Shpenzimet [Shpenzimet Shpenzimet |Totali |
] e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet  [sh enzimeve
1_| Pagat &Shtesat 3,752,093.24 0.00 0.00 881.90 3,752,975.14
| 2 | Mall.&Sherbime 1,174,702.05] 147,000 00 0.00 571.82| 1,322.27387
Komunali 185,148.58 0.00 0.00 0.00 185,148.58
Subvencione 0.00 203,321.00 0.00 3,846.81 207,167.81
Kapitale 1,180,934 47 434,339.06 0.00 219,136.96 1,834,410.49
6,292,878.34 784,660.06 0.00 224,437 .49 ?,301,975.89]
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Bujgési pylitari dhe zhvillim rural

Kodi 47033 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1[Kompensimi i té punésuarve 68,155.00 29,733.84 26,731.11 41,423.89 3,002.73 89.90%
2|Malira dhe sherbime 16,000.00 8,000.00 8,715.72 9,284.28 1,284.28 83.95%
3/Subvencione 180,196.81 64,196.81 59,400.00 120,796.81 4,796.81 92.53%
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00( #DIv/O!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00f #DIV/0!
Gjithsej 264,351.81 €] 101,930.65€| 92,846.83 € 171,504.98 € 9,083.82 € 91.09%
Shpenzimet - Bujgésia 47033
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110{Paga neto 23,043.52
11500| Tatimi né paga 1,062.15
11600 |Kontributi i punétorit 1,272.96
11700|Kontributi i punédhénsit 1,272.96
11115]Sindikata 79.52
Totali i pagave 26,731.11
13460|Sherbime kontraktuese tjera 3,191.00
13470|Sherbime teknike 75.00
13509 |Pajisje tjera 130.00
13950|Regjistrimi i automjeteve 135.00
13951 Sigurimi i automjeteve 240.72
14010]Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 2,346.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 298.00
14310|Drekat zyrtare 300.00
Totali pér shérbime malira 6,715.72
200|Subvencione 59,400.00
Totali i subvencioneve 59,400.00
300|investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet | 92,846.83 €




Gjeodezi,kadaster,pron
Kodi 65165

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1]Kompensimi i té punésuarve 52,450.00 24,400.36 23,754.47 28,695.53 645.89] 97.35%
2[Mallra dhe sherbime 11,100.00 3,900.00 1,666.65 9,433.35 2,233.35] 42.73%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
4 |Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
Gjithsej 63,550.00 €| 28,300.36 €] 25,421.12 €| 38,128.88 € 2,879.24 €| 89.83%
Shpenzimet - gjeodezi,kadaster,pron - 65165
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110{Paga neto 20,293.50
11500 Tatimi né paga 1,107.53
11600{Kontributi i punétorit 1,131.18
11700 /Kontributi i punédhénsit 1,131.18
11115(Sindikata 91.08
Totali i pagave 23,754.47
13340/ Shpenzimet e perdorimit te kabllit optik 400.00
13460|Sherbime kontraktuese tjera 1,146.65
14040|Mirembatja e teknologjis informative 120.00
Totali pér shérbime dhe mallra 1,666.65
200[Subvencione dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 25,421.12 €




Planifikimi urban dhe mjedisi
Kodi 660

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emeértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet [Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i té punésuarve 31,960.00 15,944.98 15,931.50 16,028.50 13.48| 99.92%
2[Mallra dhe sherbime 27,000.00 7,000.00 6,981.05 20,018.95 18.95| 99.73%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIVv/0!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIv/0!
5[Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
Gijithsej 58,960.00 €] 22,944.98 €| 22,912.55 € 36,047.45 € 3243 €| 99.86%
Shpenzimet - Planifikimi urban dhe mjedisi 660
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 13564.56
11500(Tatimi né paga 781.56
11600|Kontributi i punétorit 758.58
11700(Kontributi i punédhénsit 758.58
11115|Sindikata 68.22
Totali i pagave 15,931.50
13460 Sherbime kontraktuese tjera 4,237.05
13503 |Kompjuter 1,980.00
13509 (Paijisje tjera 40.00
13610|Furnizimi per zyre 285.00
13620 [Furnizim me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtare) 26.00
13640|Furnizime pastrimi 381.00
14040 |Mirembatja e teknologjis informative 32.00
Totali pér shérbime dhe malira 6,981.05
200]Subvencoine dhe transfera 0
Totali i subvencioneve 0.00
300]Investime kapitale 0
Tatali i investimeve kapitale 0.00
|Gjithsej shpenzimet | 22,912.55 €

!



Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit

Shéndetésia - kodi 730
Nr Emartimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxnetit pa snpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 1,015,524.14 545,196.86 535,207.53 480,316.61 9,889.33 98.17%
2|Mallra dhe sherbime 577,309.00 301,000.00 185,794.48 391,514.52 115,205.52 81.73%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
4 |Komunali 40,000.00 23,500.00 19,085.57 20,914.43 4,414.43 81.22%
5|Shpenzime kapitale 107,000.00 35,000.00 0.00 107,000.00 35,000.00 0.00%
Gjithsej 1,739,833.14 € 904,696.86 € 740,087.58 €] 999,745.56 €| 164,609.28 € 81.81%
Shpenzimet - Shendetesi 730
Kodi |P&rshkrimi Shuma
11110|Paga neto 445,478.90
11500| Tatimi né paga 30,535.89
11600 | Kontributi i punétorit 25,443.35
11700 Kontributi i punédhénsit 25,443.35
11115|Pagesa pér sindikat 4,210.96
11125|0IK 1,277.52
11126 |OMK 1,920.00
11900|Pagesa nga vendime gjygesore 897.56
Totali i pagave 535,207.53
13210]Shpenzimet e rrymés 14,510.69
13220|Shpenzimet e ujit 2,441.67
13230|Shpenzimet e mbeturinave 1,356.22
13250|Shpenzimet e telefonis fikse 776.99
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 116,595.60
13460/ Sherbime kontraktuese tiera 3,593.20
13509|Pajisje tjiera 584.80
13610 Furnizimi per zyre 4,895.65
13620 |Furnizimi me ushgim dhe Pije (jo dreka zyrtare) 104.80
13630 Furnizime mjekesore 31.647.81
13640|Furnizime pastrimi 2,045.25
13720|Nafte per ngrohje gendrore 2,225.80
13770 | Derivate per gjenerator 56.27
13780 |Derivate veturave 9,933.55
13950 |Regjistrim i automjeteve 370.00
13951 |Sigurimi i veturave 893.55
14010 |Mirembatja dhe riparim | automjeteve 3,652.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 127.00
14050|Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 7,900.00
14310|Dreka zyrtare 1,169.20
Totali pér shérbime mallira dhe komunali 204,880.05
200/ Subvencione dhe Transfera 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 740,087.58




Sherbimet Sociale

Kodi 75661 Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit
Nr Emértimi Buxhetii Alokimet Shpenzimet |[Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar| pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 57,160.00 26,164.10 24,827.08 32,332.92 1,337.02| 94.89%
2|Malira dhe sherbime 2,000.00 1,000.00 0.00 2,000.00 1,000.00] 0.00%
3|Subvencione 40,000.00 10,000.00 8,530.00 31,470.00 1,470.00( 85.30%
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
#DIV/0!
O_ﬁ:mmmh.n 99,160.00 € 37,164.10 € 33,357.08 € 65,802.92 € 3,807.02 €] 89.76%
Shpenzimet - Sherbime Sociale - 75661
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 21,292.36
11500 Tatimi né paga 1,179.35
11600|Kontributi i punétorit 1,157.18
11700|Kontributi i punédhénsit 1,157.18
11115|Sindikata 41.01
Totali | pagave 24,827.08
Totali pér shérbimeve dhe mallra 0.00
200]Subvencionet dhe transfere 8,530.00
Totali i subvencioneve 8,530.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 33,357.08 €
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Kultur rini e sport

Kodi 85033 Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit
Nr Emértimi Alokimet Shpenzimet  |Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1{Kompensimi i t& punésuarve 75,450.00 37,245.72 37,245.72 38,204.28 0.00] 100.00%
2[Mallra dhe sherbime 51,388.40 20,388.40 19,107.10 32,281.30 1,281.30] 93.72%
3|Subvencione 50,000.00 20,000.00 750.00 49,250.00 19,250.00 3.75%
4(Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIv/0!
Gjithsej 176,838.40 €] 77,634.12€|] 57,102.82 €| 119,735.58 €| 20,531.30 €| 73.55%
Shpenzimet e drejtoris pér kultur rini e sport 85033
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110{Pagat 32,011.05
11500|Tatimi né paga 1,598.91
11600|Kontributi i punétorit 1,773.60
11700{Kontributi i puné&dhénsit 1,773.60
11115(Sindikata 88.56
Totali i pagave 37,245.72
13130|Shpenzimet e udhetimit zyrtar mbrenda vendit 1,365.00
13460 Sherbime kontraktuese tjera 638.20
13470|Sherbime teknike 1,530.00
13508|Pajisje tjera 13.00
13610]|Furnizime per zyre 179.90
13650|Furnizimi me veshembathje 1,770.00
14040|Mirembatja e teknologijis informative 267.00
14310|Drekat zyrtare 13,344.00
Totali pér shérbime dhe malira 19,107.10
200|Subvencione dhe transfera 750.00
Totali i subvencioneve 750.00
300/Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 57,102.82 €




Pasqyrat e ekzekutimit té& buxhetit

Arsim dhe shkenc kodi 920
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet  |Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1[Kompensimi i t& punésuarve 5,364,880.00 2,793,134.68| 2,785526.27 2,579,353.73 7,608.41 99.73%
2|Malira dhe sherbime 432,960.00 237,329.00 159,060.34 273,899.66 78,268.66 67.02%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
4|Komunali 98,000.00 57,000.00 42,914.68 55,085.32 14,085.32 75.29%
5|Shpenzime kapitale 120,004.65 110,004.65 96,758.00 23,246.65 13,246.65 87.96%
Gijithsej 6,015,844.65€] 3,197,468.33 €] 3,084,259.29€| 2,931,585.36 € 113,209.04 € 96.46%
Shpenzimet - Drejtoris pér arsim dhe shkencé - 920
Kodi Pershkrimi Shuma
11110]|Paga neto 2,112,814.02
11500|Tatimi né paga 119,569.65
11600 | Kontributi i punétorit 117,873.50
11700] Kontributi i punédhénsit 117,873.50
11115|Sindikata 10,033.98
11800|Pagesa per vendime gjyqesore 307,361.62
Totali i pagave 2,785,526.27
13130|Shpenzimet e udhétimit zyrtar brenda vendit 6,614.24
13210|Shpenzimet e rmynes 23,831.16
13220|Shpenzimet e ujit 10,216.79
13230 Shpenzimet e mbeturinave 7,515.32
13250|Shpenzimet e telefonis fikse 1,351.41
13310|Shpenzimet per internet 1,813.35
13430 Sherbime te ndryshme shendetesore 430.00
13450]Sherbime shtypje -jo marketing 706.90
13460 Sherbime kontraktuese tjera 11,247.06
13501 |Mobilje 29,989.00
13503 |Kompjuter 1,750.00
13508 | Pajisje tjera 11,878.60
13610|Furnizime per zyre 15,353.25
13620 |Furnizimi me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtare) 9,701.66
13640|Furnizime pastrimi 2,416.36
13760|Furnizim me lende djegese (dru) 59,253.75
13770|Derivate per gjenerator 1,257.61
13780|Karburant per vetura 729.30
13950|Regjistrimi i automjeteve 30.00
13951 | Sigurimi i automjeteve 268.96
14010]|Mirembatje dhe riparimi i automjeteve 662.00
14023 |Mirembatja e shkollave 1,450.00
14040 |Mirembatja e teknologjis informative 2,143.50
14050|Mirembatja e mobiljieve dhe paisjeve 277.00
14310|Drekat zyrtare 1,087.80
Totali pér shérbime mallra dhe komunali 201,975.02
200|Subvencione dhe transfere
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime Kapitale 96,758.00
Tatali i investimeve kapitale 96,758.00
Gjithsej shpenzimet 3,084,259.29 €




Té hyrat buxhetore komunale vetanake té planifikuara dhe té realizuara pér periudhen janar-gershor 2022

Kodi Burimet e té hyrave Planifikimi Planifikimi |Té hyrate Diferenca nga |Diferenca nga |% gjashtemujd%Vijetore
g Plani .
Vjetor gjashtemujorgrealizuara gjashtemujore |Plani vjetor
1.1|Sherbimi i arkivit 1,500.00] 750.00 492 .00 -258.00 -1,008.00 65.60%| 32.80%
1.2 |Dokumentet zyrtare ofigarija 3,860.00 1,980.00 672.00 -1,308.00 -3,288.00 33.94%| 16.97%
1.3|Kunaorezimi 3,960.00 1,980.00 1,500.00 -480.00 -2,460.00 75.76%| 37.88%
1.4|C. te vdekjes 0.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00| #DIV/0! #DIV/O!
1.5|T.H. tjera ofiqarie 45,600.00) 22,800.00 19,516.00 -3,284.00 -26,084.00 85.60%| 42.80%

1,0 Totali i administrates 55,020.00f 27,510.00 23,380.00 -4,130.00 -31,640.00 84.99%| 42.49%
2.1|Tatimi ne prone 592,320.00] 290,000.00 188,634.02| -101,465.98 -403,785.98 65.01%| 31.83%
2.2|Regjistrimi i automjeteve 80,000.00f 39,600.00 47,530.00 7,930.00 -32,470.00] 120.03%| 59.41%
2.3|Te hyrat nga rimbursimi i permbaruesit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O! #DIV/0!

2,0 Total i buxetit dhe financeve mmw|,wno.co 329,600.00 236,064.02 -93,535.98 -436,255.98 71.62%| 35.11%
3.1|Té& hyrat gerdhja e fémive 28,800.00f 14,400.00 23,880.00 9,480.00 -4,920.00| 165.83%| 82.92%
3.2|Té hyrat nga shkollat e mesme 360.00 180.00 809.00 629.00 449.00 449.44%| 224.72%
3,0|Totali i’ Arsimit 29,160.00| 14,580.00 24,689.00 10,109.00 -4,471.00( 169.33%| 84.67%
4.1|T& hyrat nga shtepia e kultures 600.00 300.00 0.00 -300.00 -600.00 0.00% 0.00%
4.2 |te hyrat nga Arhivi historik 600.00 300.00 146.00 -154.00 -454.00 48.67%| 24.33%

4.0 Totali kulturés 1,200.00 600.00 146.00 -454.00 -1,054.00 24.33%| 1217%
5.1|pranimi teknik i lokaleve 4,560.00 2,280.00 1,462.50 -817.50 -3,097.50 64.14%| 32.07%
5.2|Te hyrat nga Inspektimi 600.00 300.00 0.00 -300.00 -600.00 0.00% 0.00%
5.3[Shigim i autotaksive 1,200.00 600.00 270.00 -330.00 -930.00 45.00%| 22.50%
5.4|Gjobat nga inspeksioni 480.00 240.00 655.00 415.00 175.00] 272.92%| 136.46%
5.5|Inspektimi hixhienik sanitar 360.00 180.00 20.00 -160.00 -340.00 11.11% 5.56%

5,0 Total i inspeksionit 7,200.00 3,600.00 2,407.50 -1,192.50 .A.wwm.mc 66.88% 33.44%
6.1|Plan gjodezik dhe kopjet e planit 24,900.00 12,000.00 7.492.00 -4,508.00 -17,408.00 62.43%| 30.09%
6.2|Bartja e pronesise 20,500.00 9,000.00 19,192.00 10,192.00 -1,308.00f 213.24%| 93.62%
6.3|Daljet ne teren 12,000.00 6,000.00 14,288.00 8,288.00 2,288.00] 238.13%| 119.07%

0.00 #DIV/0!

6,0 Total i:gjeodezisé kad. 57,400.00( 27,000.00 40,972.00 13,972.00 -16,428.00 151.75%| 71.38%
7.1 _.mh.mﬂm._/._amn_,a__ﬁ 49,473.00] 25,000.00 1,716.12 -23,283.88 -47756.88 6.86% 3.47%
7.2|Takse per legalizimin e objekteve 0.00 0.00 3,299.49 3,299.49 3299.49| #DIV/O! #DIVIO!
7.3|Lejet mjedisore 5,800.00 2,800.00 0.00 -2,800.00 -5800.00 0.00% 0.00%
7.4|Lejet e pérdorimit 2,400.00 1,200.00 0.00 -1,200.00 -2400.00 0.00% 0.00%

7,0 Totali'Urbanizmit 57,673.00| 29,000.00 5,015.61 -23,984.39| = -52,657.39 17.30% 8.70%




8.1|Participim nga shendetésia 55,000.00] 25,000.00 23,777.90 -1,222.10 -31,222.10 95.11%| 43.23%
8.2|Té& hyrat nga Qiraja objekete shendetesore 8,640.00 4,320.00 0.00 -4,320.00 -8,640.00 0.00% 0.00%
8.3|Te hyrat nga QPS-ja 1,200.00 600.00 1,800.00 1,300.00 700.00f 316.67%| 158.33%

8,0 | Totali shendetesise dhe shérbime sociale. : 64,840.00 29,920.00 25,677.90| -4,242.10 -39,162.10|  85.82%| 39.60%

9.1|Qiraja nga hapsira publike 14,138.00 7,068.00 12,410.20 5,342.20 -1,727.80] 175.58%| 87.78%
9.2reklamat publike 3,200.00 1,599.00 225.00 -1,374.00 -2,975.00 14.07%|  7.03%
9.3|Parkim Publik 6,535.00 2,800.00 350.00 -2,450.00 -6,185.00 12.50% 5.36%
9.4Shfrytezimi i hapsires publike 7,482.00 3,741.00 9,227.90 5,486.90 1,745.90 246.67%| 123.33%
9.5|Takse per licenca autotaksive 2,000.00 800.00 470.00 -330.00 -1,530.00 58.75%| 23.50%

9,0  |Totali sherbimeve publike 33,355.00] 16,008.00]  22,683.10 6,675.10 -10,671.90] 141.70%| 68.01%
10.1]Shendrrimi tokes bujgésore né toké ndértimore 5,500.00 2,500.00 9,238.75 6,738.75 3,738.75| 369.55%| 167.98%
10.2|certifikatat per marrje me aktivitete bujqésore 1,800.00 900.00 0.00 -900.00 -1,800.00 0.00% 0.00%
10.3)Shitja e masave drurore 2,400.00 1,200.00 0.00 -1,200.00 -2,400.00 0.00% 0.00%

0.00 #DIV/O!

10,0 Total | bujqésiseé ~9,700.00] _ 4,600.00 9,238.75 4,638.75 -461.25| 200.84%| 95.24%
11.1|Dénimet e eko sé pyjeve 0.00 0.00 0.00{ #DIV/0! #DIV/0!
11.2|Dénimet e gjobave té gjykatés 630.00 630.00 630.00| #DIV/0! #DIV/0!
11.3|Dénimet e trafikut 54,940.00 54,940.00 54,940.00| #DIv/0! #DIV/O!

11,0 Totali i t& hyrave tjera _ 0.00 0.00 55,570.00 55,570.00 55,570.00] #DIV/O! | #DIV/O!

Gjithesejt 987,868.00| 482,418.00| 445843.88| -36,574.12] -542,024.12 92.42%| 45.13%
Komente:

Té€ hyrat e planifikuara pér periudhén janar - qershor 2022 jané...,.................... cerre....,482,418,00€

Té& hyrat e realizuara pér periudhen janar gershor 2022 jané ..............ccocooovivovveeeon . 445.843,88€

Shkalla e realizimit duke u bazuar né planifikimin gjashtemujor éshté.........................92,42%

Té hyrat e planifikuara pér vitin 2022 [BNE.. et i i OO 868,006

Shkalla e realizimit duke u bazuar né planifikimin vietor ésht&...........................oo 4513%

Te hyrat nga Donacionet per periudhen janar - Qershor 2022

Donacion nga Helvetas swis(mbeshtetje financiare te projekteve
1 nga skema e grantit per performance komunale) 219,130.89
Totali i Donacioneve 219,130.89
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Krahasimi i té hyrave vetanake né periudhén janar - gershor 2022 me té njejtin periudhé té vitit 2021

Diferencat % e krahasimit
Burimet e té hyrave te hyrat 2021 te hyrat 2022  |2022/2021 2022/2021
Sherbimi i arhivit 610.00 492.00 -118.00 80.66%
Dukumentet zyrtare (ofigarija) 1,051.00 672.00 -379.00 63.94%
Ceremonit martesore 1,423.00 1,500.00 77.00 105.41%
C. te vdekjes 803.00 1,200.00 397.00 149.44%
Te hyrat nga zyra e pritjes(T.H. tjera Of.) 15,402.00 19,516.00 4,114.00 126.71%
Totali i Administrates 19,289.00 23,380.00 4,091.00 121.21%
1[Tatimi ne prone 249,875.70 188,534.02 -61,341.68 75.45%
2|Té hyrat nga Rexhistrimi i automjeteve 43,349.00 47,530.00 4,181.00 109.64%
3|Te hyrat nga rimbursimi i permbaruesit 59.00 0.00 -59.00 0.00%
Totali i Buxhetit dhe Financave 293,283.70 236,064.02 -57,219.68 80.49%
1|Te hyrat nga gerdhja e femijeve 14,625.00 23,880.00 9,255.00 163.28%
Té& hyrat nga shkollat e mesme 444.00 809.00 365.00 182.21%
Totali i Arsimit 15,069.00 24,689.00 9,620.00 163.84%
1|Te hyrat nga Shtepia e Kultures 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
Te hyrat nga Arhivi historik 35.00 146.00 111.00 417.14%
Totali i Kultures 35.00 146.00 111.00 417.14%
1|Lejet e ndertimit 41,764.18 1,716.12 -40,048.06 4.11%
Takse per legalizimin e objekteve 0.00 3,299.49 3,298.49 #DIV/0!
Totali i Urbanizimit 41,764.18 5,015.61 -36,748.57 12.01%
1]Planet gjeodezik dhe kopjet e planit 8,374.00 7,492 00 -882.00 89.47%
2|Dalje ne teren 12,317.00 14,288.00 1,871.00 116.00%
3|Bartje e pronésisé - regjistrimi i pronés 16,670.00 19,192.00 2,522.00 115.13%
Totali i gjeodezise kad. 37,361.00 40,972.00 3,611.00 109.67%
1|Té& hyrat nga shéndetésia primare 19,671.30 23,777.90 4,106.60 120.88%
2|Té hyrat nga Qeraja objektet shendetesore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
3|Te hyrat nga QPS-ja 1,956.00 1,900.00 -56.00 97.14%
Totali i shendetesis dhe sherbimeve soc. 21,627.30 25,677.90 4,050.60 118.73%
1|Inspeksicni i komunikacionit 410.00 270.00 -140.00 65.85%
2|Paranimi teknik i lokaleve 1,257.50 1,462.50 205.00 116.30%
3|Inspektimi sanitar 240.00 20.00 -220.00 8.33%
4|Te hyrta nga Inspektimi 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
5]Gjobat nga Inspektoriati 140.00 655.00 515.00 467.86%
Totali i Inspeksionit 2,047.50 2,407.50 360.00 117.58%
1|Qeraja nga hapsira publike 6,903.20 12,410.20 5,507.00 179.77%




2 [Shfrytézimi i hapsirés komunale 3,866.00 9,227.90 5,361.90 238.69%
3|Licencat pér shérbime transportuese 0.00 470.00 470.00 #DIV/O!
4 |Parkimi Publik 325.00 350.00 25.00 107.69%
5|Reklamat Publike 3,360.00 225.00 -3,135.00 6.70%
6|Taks Komunale per biznes 0.00 0.00 #DIV/0!
7|Te hyrat nga shitja e aseteve 0.00 0.00 #DIV/0!
Totali i sherbimeve publike 14,454.20 22,683.10 8,228.90 156.93%
1]Shéndrrimi i tokés bujgésore né toké ndértimore 2,761.00 9,238.75 6,477.75 334.62%
2|Gertifikatat pér marrje me aktivitete bujgésore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
3|Shitja e mases drurore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
Totali i Bujgesise 2,761.00 9,238.75 6,477.75 334.62%
1]|Gjobat e gjykatés 3,620.00 630.00 -2,990.00 17.40%
2|Gjobat pyjore 0.00 0.00 #DIV/0!
3|Dénimet e trafikut 44,852.50 54,940.00 10,087.50 122.49%
Totali i te hyrave tjera 48,472.50 55,570.00 7,097.50 114.64%
Totali 496,164.38 € 445,843.88 € -50,320.50 € 89.86%
Komente

Té hyrat e realizuara pér periudhen janar - qershor t& Vitit 2022 jané 445.843,88€, nderasa te hyrat e realizuara per periudhen
janar - gershor te vitit 2021 kane gene 496.164,38¢€
Né periudhen janar-gershor te vitit 2022 jane realizuar te hyra me te ulta per 50.320,50€

Krahasimi i t& hyrave nga donacionet pér periudhén janar - gershor 2022 me té njejtin periudhé té vitit 2021

Diferencat % e krahasimit
Nr Burimet e té hyrave te hyrat 2021 te hyrat 2022 |2022/2021 2022/2021
1| 7@ hyrat nga Donacionet 0.00]  219,130.89 219,130.89|  #DIV/0!
2 0.00 #DIV/0!
3 0.00 #DIV/0!
Totali 0.00 219,130.89 € 219,130.89 € #DIV/0!

Komente:

Te hyrat nga donacionet per periudhen janar - gershor 2022 kane gene 219.130,89€
Ndersa per periudhen janar - gershor 2021 nuk ka pasur te hyra nga Donacionet.




Prezentimi Analitik i investimeve pér periudhén janar - qershor 2022

fondi burimor | fondi burimor fondi Donacionet
Pérshkrimi i Investimit Furnitori 10 21 burimor 22 Shuma
1|Rregullimi | fushave sportive Euro Comerc 56,623.80| 38,882.83 95,506.63
Rregullimi i rrugeve me zhavor Company
2 eskavatori SHPK | 200,649.34 200,649.34
3|Rregullimi i lumenjeve dhe prockave Vizioni BD 36,446.78 36,446.78
4|Riparime neper shkolla Euro Comerc 96,758.00 96,758.00
Company Murseli
5|Rregullimi i rruges Viti - Sllatin Shpk 15,000.00f 7,646.11 22,646.11
UBT
6|Hartimi i planit zhvillimor Komunal 10,000.00 10,000.00
MILLENNIUM
FOUNDATION OF
7 |Renovim | Ndertesave te Banimit KOSOVO 158,600.18 158,600.18
o NEWS SH.P.K. 117,659.08
8|Hartimi | projekteve 117,659.08
PRO CO GROUP
g |Nderimi i trotuareve dhe ndrigimi publik SHPK 199,946.35 199,946.35
10|Ndertimi i ujesjellsave ne Komunen e Vitise CDI 125,000.00 125,000.00
0.00
Gjithesej 1,016,683.53| 46,528.94 0.00 0.00| 1,063,212.47 €




Prezentimi i investimeve sipas burimeve té financimit per periudhen janar - gershor 2022

1|Grandi gqeveritar 1,016,683.53 95.62%
2|Té hyrat vetanake 46,528.94 4.38%
3| T& hyrat vetanake te bartura 0.00 0.00%
4|Participim dhe donacionet 0.00 0.00%

Gjithesejt 1,063,212.47 €| 100.00%

Paragitja grafike e investimeve sipas burimeve té financimit
per periudhen janar - gershor 2022

Té hyrat vetanake
te bartura 0.00%

Té hyrat vetanake
4.38%
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Grandi geveritar

Participim dhe
donacionet 0.00% , -

=
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T Kategorit Ekonomike Alokimet e buxhetit Shpenzimet % Shpenzimit
1|Pagat dhe meditje 3,941,341.90 3,914,460.90 99.32%
2|Mallra dhe Sherbime 1,027,666.82 771,001.95 75.02%

__ 3|Komunali 174,500.00 134,851.42 77.28%
_4|Subvencione 194,196.81 163,029.00 83.95%
5|Kapitale 1,741,582.22 1,063,212.47 61.05%

T Gjitheseijt 7,079,287.75 €| 6,046,555.74 € 85.41 o\c_

| Paraqitja grafike e shpenzimeve sipas kategorive Ekonomike pér
___ periudhén janar - gershor 2022
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Krahasimi i Shpenzimeve né vitin 2022 me t& n

jéjtén periudh té vitit 2021

Kodi Shpenzimet e vitit | Shpenzimet e vitit Diferenca
Ekonomi
k Pérshkrimi 2021 2022
11110{Paga neto 3,211,550.75 3,065,773.09 -145,777 .66
11500| Tatimi né paga 193,952 .86 178,759.17 -15,193.69
11600 |Kontributi i punétorit 180,327.71 171,526.53 -8,801.18
11700 |Kontributi i punédhénsit 180,327.71 171,526.53 -8,801.18
11115|Pagesa pér sindikat 16,480.08 15,418.88 -1,061.20
11125|0IK 1,230.12 1,277.52 47 40
11126 OMK 2,000.00 1,920.00 -80.00
11900|Pagesa per vendime gjyqesore 109,006.48 308,259.18 199,252.70
Totali i pagave 3,894,875.71 3,914,460.90 19,585.19
13130/Shpenzimet e udhetimit mbrenda vendit 5,580.50 7,979.24 2,398.74
13140)|Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashte vendit 0.00 400.85 400.85
13210|Shpenzimet e rrymes 82,901.83 104,010.12 21,108.29
13220|Shpenzimet uijit 14,357 .47 13,783.05 -574.42
13230|Shpenzimet e mbeturinave 15,847.10 12,632.32 -3,214.78
13250[Shpenzimet e telefonise fikse 4,318.01 442593 107.92
13310/Shpenzimet per internet 411.57 1,813.35 1,401.78
13320]|Shpenzimet e telefonis mobile 7,458.05 6,169.11 -1,289.94
13340(Shpenzimet e perdorimit te kabllit optik 0.00 400.00 400.00
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 92,273.32 117,025.60 24,752.28
13450|sherbime shtypje - jo marketing 1,431.28 3,184.73 1,753.45
13460|Sherbime kontraktuese tiera 41,276.61 83,008.55 41,729.94
13470/Sherbime teknike 1,365.00 1,605.00 240.00
13480[Shpenzimet per anetaresim 7,048.05 8,548.05 1,500.00
13501 |Mobilje 400.00 31,479.00 31,079.00
13503 |Kompjuter 0.00 16,868.00 16,868.00
13508 |Pajisje trafiku 0.00 11,012.24 11,012.24
13509|Pajisje tiera 34,740.00 48,861.18 14,121.18
13610|Furnizime per zyre 17,317.37 21,662.80 4.345.43
13620|Furnizim me ushgim dhe pije 2,567.27 11,143.31 8,576.04
13630|Furnizime mjeksore 2,939.00 31,647.81 28,708.81
13640|Furnizime pastrimi 2,860.25 4,842 61 1,982.36

A
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Né bazé té nenit 40, paragrafi 2, pika d t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare €

Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 35, paragrafi 2, pika d t& Statutit t€ Komunés s&

Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.201 I, kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés s€ Vitisg, paraget k&té:
PROPOZIM VENDIM

PER APROVIMIN E PLANIT TE PUNES TE KOMITETIT PER PLANIFIKIM, RREGULLIM,,
TE HAPESIRAVE DHE MBROJTJEN E MJEDISIT PER VITIN 2022

Neni |

Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisg, i PROPOZON Kuvendit, qé ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin e
punés s¢ Komitetit pér planifikim rregullim t& hapésirave dhe mbrojtjen t& mjedisit pér vitin 2022.

Neni I1

Pjesé pérbérése e kétij propozim vendimi &shté Plani i Komitetit pér planifikim rregullim t& hapésirave
dhe mbrojtjen t& mjedisit pér vitin 2022.

Neni III

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t& kujdeset kryesuesi i Komitetit pér planifikim rregullim t&
hapésirave dhe mbrojtjen t&€ mjedisit.

Neni IV

Ky propozim vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sg Vitis¢.

KRYESUESI I KUVENDIT

=




Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

PROPOZIM PLANI I PUNES PER VITIN 2022

KOMITETIT PER PLANIFIKIM, RREGULLIM TE HAPEESIAVE DHE MBROJTJEN TE
MJEDISIT

. Hyrje:

Propozim plani i punés i Komitetit pér planifikim rregullim t& hapésirave dhe mbrojtjen t€ mjedisit
ka pér qéllim qé té leht&sojé punén € Kuvendit t& Komunés né lidhje me procesin e marrjes s¢
vendimeve, pér t'u ofruar Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit analiza pro fesionale,
konsultime dhe angazhim pér ¢éshtjet specifike.

Fushé veprimtaria e Komitetit pér planifikim rregullim t& hapésirave dhe mbrojtjen t& mjedisit
mbishtetet né rregulloren e Kuvendit Komunal, e cila si aktivitete kryesore do t'i ket&, mbikéqyrjen
e zbatimit té ligjeve, monitorimin e resoréve t€ Qeverisé komunale g€ bien né kompetencé té
Komitetit si dhe dhénien e rekomandimeve.

Komiteti pér planifikim rregullim té hapésirave dhe mbrojtjen t& mjedisit propozim-vendimin pér
gasje né hartimin e planeve urbanistike, propozim-vendimet pér miratim t& projekt — planeve
urbanistike dhe atyre pér miratim t€ kétyre llojeve € planeve.

Shqyrton propozimet e Drejtorisé pré Urbanizém, Mbrojtje té Mjedisit pér prioritet dhe strategjité e
nxjerrjes, ndryshimit plotésimit dhe implementimit t& planit zhvillimor komunal.

Shqyrton propozim-planin ¢ punés dhe raportin e punés t& drejtorisé sé linjés, para prezantimit t€ tij
pér miratim nga Kuvendi i Komunés.

Shqyrton dhe inicion propozime per sigurimin e informatave t& nevojshme lidhur me zhvillimet €
ndértimeve ilegale dhe marrjen e masave per parandalimin e tyre.

Inicion dhe propozon masa pér mbrojtjen e ambientit, me qéllim t& parandalimit t& ndotjes s€
mjedisit, si dhe t& zbatimit t& ligjit dhe akteve tjera nénligjore nga kjo l€mi.

Shqyrton informatat mbi zbatimin e rregullave t& ndértimit dhe kontrollin e standardeve t€
ndértimit, dhe propozon masa pér zbatim dhe kontrollin e tyre.

Pérkujdeset dhe propozon masa per ruajtjen e objekteve, t& shpallura me interes arkitektonik apo
historik.

Komiteti do t& bashké&punojé me t& gjitha ‘nstitucionet relevante vendore dhe ndérkombétare,
gjithashtu do t& bashképunojé ngushté edhe me organizatat joqeveritare vendore dhe
ndérkombétare.

Ushtron pérgjegjési tiera nése ndryshe nuk &shté e rregulluar me Ligjin mbi Vetégeverisjen Lokale
apo me Statut t&€ Komunés.



Anétarét e Komitetit pér planifikim, rregullim té hapésirave dhe mbrojtjen t& mjedisit:

|8 Remzi SALIHU, kryesues
2. Ekrem YMERI

3 Durim SYLEJMANI

4. Anisé ZEJINULLAHU

S Arlinda SAHITI
Kryesuesi :

Drejton dhe koordinon punén e Komitetit pér planifikim rregullim t& hapésirave dhe mbrojtjen t&
mjedisit, né bashk&punim me nénkryetarin; Pérfaqéson Komitetin, vetém ose sé bashku me
sévendésin dhe anétarét e Komisionit, varésisht nga natyra e pérfaqésimit; Raporton pér punén e
Komitetit dhe paraget qéndrimet e Komitetit;

Pér ¢éshtjet e caktuara mund i autorizojé zévendésin ose anétarét tjeré q€ (€ paragesin qéndrimet e
Komisionit;

PLANI I PUNF'ZS-I KOMITETIT PER PLANIFIKIM, RREGULLIM Ti HAPESIAVE DHE
MBROJTJEN TE MJEDISIT PER VITIN 2022

Muaji

Plani

Janar

Shkurt

Mars

Prill

Maj

2



I. Lista e vijimit dhe miratimi i procesverbalit t&€ mbledhjes s€& kaluar

2. Diskutimi dhe aprovimi i planit te punés se Komitetit pér Planifiki ... p&r vitin 2022
Qershor 3. Té ndyshme

1. Lista e vijimit dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes sé kaluar

2. Diskutimi i raportit t& punés s¢ DUPMM pér periudhén janar - qershor 2022
Korrik 3. Raporti i punés sé& komitetit pér periudhén janar — gershor 2022

4. Té ndyshme

1. Lista e vijimit dhe miratimi i procesverbalit t&€ mbledhjes s€ kaluar

2. Diskutimi ( DUPMM ) pér pikén e dyté t€ rendit t€ dité€s nga drejtoria ¢ linjés pérkatése
Shtator 3. T& ndyshme

1. Lista e vijimit dhe miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes sé kaluar

2. Diskutimi ( DUPMM ) pér pikén e dyté t€ rendit t& dit€s nga drejtoria e linjés pérkatése
Tetor

3. Té ndyshme

I. Lista e vijimit dhe miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes s€ kaluar

i 2. Diskutimi ( DUPMM ) pér pikén e dyté té rendit t& dité€s nga drejtoria e linjés pérkatése

Néntor R

3. Té ndyshme

1. Lista e vijimit dhe miratimi i procesverbalit t&€ mbledhjes s& kaluar

2. - Raporti i punés sé Komitetit pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t€ Mjedisit ~ pér vit

2022

Dhjetor 3. Plani punés pér vitin 2022 i Komitetit pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit

4. Té ndyshme

Viti, 13.06.2022

Kryes esi.igomitetit:
Remzi SALIHU
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Republika e Kosovés i : - Komuna e Vitisé
Republika Kosova 04* 025_0? = ?/L') Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

N& bazé t& nenit 40 paragrafi 2 pika d) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés nr. 28/2008, neni 13 i Udh&zimi Administrativ (MAPL) Nr.04/2018
per Transparencén né Komuna, neni 6 i Udh&zimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018, pér standardet
minimale t& konsultimit publik n& komuna, nenit 35 paragrafi 2 pika d), t& Statutit t¢ Komunés s¢ Vitisg
nr.01-013/491 t& datés 21.04.201 1, Kryesuesi i Komunés sg Vitis€, paraget kéts

PROPOZIM VENDIM

Pér shpalljen né diskutim publik projekt planin e punés sé Kuvendit Komunal & Vitisé pér vitin
2023

Neni 1
Kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vitisg, i propozon Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisg, qé€ té shpallé né diskutim
publik projekt planin e punés s& Kuvendit Komunal t& Vitisé pér vitin 2023,

Neni 2
Propozimi né diskutim publik i projekt planit t€ punés sé Kuvendit Komunal t& Vitisé pér vitin 2023 do t& jepét né
diskutim publik deri me:30.08.2022. Propozimet, sugjerimet pér plotésim ndryshim apo vérejtjet eventuale
paraqiten ditén e mbajtjes sé debatit publik, gjithashtu né formén t& shkruar munde t& paraqiten gjate kohézgjatjes
s€ dégjimit publik ne zyrén e sekretarisé s&¢ Kuvendit Komunal t& Vitis€ ndértesa e komunés (ish tatimi né prong),
zyra nr. 2 si dhe né forme elektronike munde t& dérgohen ne emalin adresén fatlum.demiri@ rks-gov.net, dokumenti
gjendet né fep faqen e komunés s& Vitisg, kk.rks-gov.net/viti.

Neni 3
Debati publik do té mbahet me datén 05.09.2022, né ora 10:00, né sallén e Kuvendit t& Komunés sé& Vitisg.

Neni 4
T€ drejté pjesémarrje né diskutim publik kang té gjithé qytetarét e interesuar, organet dhe institucionet e
Komunés s& Vitisé.

Neni 5
Qéllimi i kétij diskutimi publik &shté pér t& krijuar opinione pozitive pér projekt planin e punés sé Kuvendit
Komunal t€ Vitisé pér vitin 2023

Neni 6
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé.

KRYESUESI I KUVENDIT
Bekim Azizi

f“‘f _c_‘_""“\
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PARATHENIE

Kuvendi i Komunés éshté organi mé i larté né Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejt nga qytetarét, dhe
funksionon né bazg t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale, Statutit dhe akteve t& tjera nénligjore.

Kuvendi i Komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjen e vendimeve pér:

- Statutin dhe Rregulloren e punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe shfuqizimin e
tyre;

- Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

- Miratimin e ¢éshtjeve t& tjera financiare, t€ cilat jané t€ rezervuara pér Kuvendin sipas statutit apo
Rregullores sé punés;

- Planin vjetor té punés dhe raportin vjetor;
- Themelimin e komisioneve t&€ kérkuara sipas Ligjit;
- Nivelin e tarifave dhe ngarkesave;

- Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve té nderit t&¢ Komunés, né pajtim me ligjin
né fuqi;

- Emé&rimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike;
- Arritjen e marréveshjeve ndérkomunale dhe brenda komunale;

- Marrjen e vendimeve pér t’u bashkuar me asociacione pérfagésuese t& komunave t&€ Republikés sé
Kosovés; dhe

- Pérgjegjésive t& tjera q& kérkohen me ligj.

Pé&r marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komungs mund t’ia delegojé pushtetin e tij komiteteve t& pérhershme
t€ Kuvendit t& Komunés, apo Kryetarit t¢ Komunés. Kuvendi i Komunés mund té térheqé delegimin n€ ¢do
kohé,

Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e t& gjitha politikave, dokumenteve
fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e planifikimin strategjik, Kornizén
vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor t& prokurimit, rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat,
planin vjetor t€ punés pér auditimin e brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim t&€ buxhetit
gjaté vitit fiskal si dhe pér marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e
Komunés.

Kuvendi i Komunés siguron kushte t&€ punés pér mbajtje t& seancave t&€ Kuvendit t&¢ Komunés, si dhe
pjesémarrje pér qytetaré gjaté seancave. Siguron transparencé t€ ploté ndaj qytetaréve pér t€ gjitha vendimet
dhe aktet, si dhe pér ¢do gjé qé éshté né interes té qytetaréve. Po ashtu iu krijon mundési qytetaréve, q€ pérmes
formave t& ndryshme t& jené pjesémarrés né vendimmarrje.

Pérvec kétyre akteve, Kuvendi i Komunés, kryen edhe aktivitete t& tjera qé jané t& domosdoshme pér
realizimin e pérgjegjésive té saj, pérfshiré edhe funksione tjera, detyra dhe pérgjegjési t€ padeleguara si:

- Vendimet & kang t€ b&jné me pronén e Komunés;



- Miratimin e Planit zhvillimor komunal (PZHK), Planit zhvillimor urban (PZHU), dhe Planeve
rregulluese urbane (PRRU), si dhe ndryshimin e tyre; dhe

- Themelimin e ndérmarrjeve publike t&€ Komunés.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia delegojé pushtetin e tij komitetit t& caktuar t&
Kuvendit apo Kryetarit t¢ Komunés dhe kété delegim mund ta térheqé né cdo kohé.

Plani i Punés sé¢ Kuvendit t&€ Komunés sé Vitisé &hté dokument i mbéshtetur né Ligjin pér Vetéqeverisje
Lokale, Statutin e Komunés, Rregulloren e Punés sé Kuvendit dhe aktet tjera nénligjore. Plani &sht& i hartuar
n€ baz€ t€ nj€ kornize logjike, i cili planifikon etapat e realizimit té punéve dhe detyrave t&¢ Kuvendit t&

bazuara n& detyrat dhe pérgjegjésité qé dalin nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale, Statuti dhe aktet tjera
nénligjore.

Me két€ plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2023, ku Kuvendi i Komunés sé Vitisé planifikon t’i
mbaj 12 (dymbédhjeté) seanca té rregullta, 6 (gjashté) prej té cilave né gjashtémujorin e paré té vitit 2023, né
t€ cilat do t€ trajtohen t€ gjitha ¢éshtjet q€ jané né interes t& Komunés dhe té qytetaréve té Vitisé, e té cilat
jané t& proceduara sipas akteve né fuqi:

- Cakton datén e mbajtjes sé mbledhjeve té rregullta t¢ Kuvendit sipas rregullores sé punés sé¢ Kuvendit;
- Themelon Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete sipas ligjit;

- Funksionalizon komitetet e formuara késhillédhénése dhe planifikon raportimin e kétyre komiteteve
para Kuvendit s& paku njé& heré né& vit.

- Planifikon shqyrtimin e raporteve e rregullta t& punés sé Kryetarit t&¢ Komunés sipas ligjit:
- Inkorporon planin e tubimeve me qytetaré t& Kryetarit t&¢ Komunés;

- Miraton buxhetin, planet investuese, planin vjetor té prokurimit, planin vjetor t&€ punés sé auditorit t&
brendshém, planet rregullative etj.

- Miraton ¢éshtje tjera financiare, t€ cilat jané t&€ rezervuara pér Kuvendin, sipas Statutit apo Rregullores
se punés;

- Nxjerr rregullore t& reja dhe béné€ harmonizimin e rregulloreve ekzistuese me ligjet né fuqi;
- Inkorporon planin e Kryetarit pér festa shtetérore e kombétare;

- Mbikéqyré, diskuton, analizon dhe vleréson punén e ekzekutivit.

|#5]



PERFUNDIM

Plani vjetor i punés s&¢ Kuvendit t€ Komunés, do t€ ndihmojé dhe lehtésojé punimet e mbledhjeve t&
Kuvendit. Duke iu ofruar anétaréve t& Kuvendit kété plan, ata do t& ken€ nj€ pasqyré pér punét dhe aktivitetet
e parapara pér vitin 2023, e g€ kané t& b&jné me interesat e qytetaréve.

Me planin e punés jané paraparé 12 seanca té rregullta, por sipas nevojés mund t&€ mbahen edhe seanca
tjera pérfshiré edhe seanca té jashtézakonshme, si¢ parashihet me LVL-n& dhe Statutin ¢ Komuné&s. Ndérsa
seanca solemne jané parapa 3, si: 17 Shkurti - Dita e Pavarésisé s¢ Kosovés, 05 Maj - Dita e Déshmoréve té
Komunés sé Vitisé, 14 Qershori - Dita e Clirimit t€ Komun&s s¢ Vitisg.

Dinamika e planit té punés sé Kuvendit t&¢ Komunés do té& realizohet né bazé t& orarit t&€ mbledhjeve té
Kuvendit t&€ miratuar né mbledhjen e paré t&€ Kuvendit n€ vitin 2023, q& pérfshin edhe orarin ¢ mbledhjeve té
Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Pér pérmbushjen e Programit t& punés, ekzekutivi ofron mbéshtetje profesionale dhe administrative
organeve 1€ Kuvendit, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér realizmin e objektivave dhe agjendés
sipas kétij plani.

Pér mbarévaijtjen e zbatimit té t& gjitha aktiviteteve, sipas dinamikes t& pércaktuar me kété program, do t€
pérkujdesen kryetari, kryesuesi i Kuvendit dhe Sekretaria e Kuvendit.

Realizimi i Programit t& Punés s&¢ Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim t€ aktiviteteve me
Ekzekutivin e Komunés, e cila duhet t’i pérmbahet planit t¢ Kuvendit pér vitin 2023.

Plani i punés sé Kuvendit sipas dinamikés mujore pérfshiné: emértimin e aktit, propozuesin, afatin e
dérgimit nga propozuesi, afatet e shqyrtimeve nga komitetet funksionale pérgjegjése pér shqyrtim.

Programi i Punés sé Kuvendit pér vitin 2023 do t€ plotésohet edhe me:

e Miratimin e iniciativave pér bashképunim ndérkomunal dhe ndérkombétar;
e Propozime pér debate dhe propozime p&rmbajtjesore;

e Propozime pér raportime dhe informata;

e Peticione; dhe

e Pyetje té& anétaréve t&€ Kuvendit.

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve

Viti

Zyrtar i Larté Profesional i KK-s& Kryesuesi i Kuvendit
Fatlum Demiri Bekim Azizi
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@ V8 ~07~Lel2.

Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo P Z,- é)E%A” %’I— Municipality Viti/na

NE& baz€ t€ nenit 58, shkronja h) e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit
t€ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 13 i Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.04/2018 pér
Transparencén né Komuna, neni 6 i Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018, pér standardet
minimale t&€ konsultimit publik né komuna, nenit 50.1, shkronja ) t& Statutit t&¢ Komunés sé& Vitis& Nr.01-
013/491, t€ datés 21.04.2011, kryetari i Komunés sé Vitisé paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér shpalljen né diskutim publik draft propozim rregulloren pér taksa, ngarkesa dhe gjoba pér
vitin 2023

Neni 1
Kryetari i Komunés, i propozon Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé, q& té shpallé né diskutim publik
propozim rregulloren pér taksa, ngarkesa dhe gjoba pér vitin 2023

Neni 2
Propozimi né diskutim publik i propozim rregulloren pér taksa, ngarkesa dhe gjoba pér vitin 2023 do t&
Jjepét né& diskutim publik deri me: 02.09.2022. Propozimet, sugjerimet pér plotésim ndryshim apo vérejtjet
eventuale paraqiten ditén e mbajtjes s€ debatit publik, gjithashtu né formén t& shkruar munde té paraqiten
gjate kohézgjatjes s¢ dégjimit publik ne zyrén e drejtorisé sé financave s&¢ Komunés t& Vitisé ndértesa e
komunés zyra nr. 31 si dhe né forme elektronike munde t& dérgohen ne emalin adresén shetki.aliurks-
cov.net, dokumenti gjendet né wep fagen e komunés sé Vitisé, kk.rks-gov.net/viti.

Neni 3
Debati publik do t€ mbahet me datén: 06.09.2022 né ora 10:00 né sallén e Kuvendit t& Komunés sé& Vitisé.

Neni 4
T drejté pjesémarrje né diskutim publik kang t& gjithé qytetarét e interesuar, organet dhe institucionet e
Komunés sé Vitisé.

Neni 5
Qéllimi 1 kétij diskutimi publik €shté pér té krijuar opinione pozitive pér propozim rregulloren pér taksa,
ngarkesa dhe gjoba pér vitin 2023.

Neni 6
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé& Vitisé.

' PROPOZUES: KRYETARI I KOMUNES
512\ 2 4@ 1iSokis] TTaliti




Republika ¢ Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

DRAFT PROPOZIM RREGULLORE
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA PER VITIN 2023

VITi, 07.08.2022






Né bazé t& nenit 58 paragrafi 1, pika h t& ligjit pér Vet&qeverisjen Lokale Nr.03/L-40 t&
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés, nenit 2 paragrafi I dhe 2 lidhur me nenin 9 dhe 13 & ligjit
nr.03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal,si dhe nenit 50 paragrafi 1 pika | t& Statutit t&
Komunés s& Vitisé nr. 01-013/491 t& datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés paraget kéte:

_ PROPOZIM RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA PER VITIN 2023

KAPITULLI 1

Dispozitat e pérgjithshme
Neni 1

Me kété rregullore caktohet lartésia e taksave (tarifave), ngarkesave dhe gjobave pér shérbime
nga veprimtarité komunale, g& do ti paguajné personat fizik dhe juridik, né emér t& shérbimeve
komunale, l&shimit t& dokumenteve publike, pérpilimit t& shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve
profesionale sipas kérkesés s& paléve apo sipas detyrés zyrtare, lejeve t& punés pér ushtrimin e
veprimtaris€ afariste dhe tregtare, lejeve pér puné profesionale, pér pronési t& automjeteve, té
peérdorimit apo shfrytézimit t& pronés komunale, ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e
objekteve, pér shfrytézimin e burimeve natyrore, gjobat nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e
rregulloreve komunale.

Neni 2

Komuna mbledh kéto t& hyra komunale:

* Tatimi n€ pronén e paluajtshme. (T& hyrat nga tatimi né pron€ pércaktohen me rregullore té
veganté),

Tarifat pér Shérbimet administrative komunale,

Ngarkesat pér shérbimet komunale,

Gjobat né trafik dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve komunale, dhe

TE hyra t€ tjera t& lejuara me lig;j.

Neni 3

Kjo rregullore pércakton organin qé& inkason t& hyrat komunale, nivelin e pagesés dhe
ményrén e pages€s pér secilén taksé administrative dhe ngarkesé komunale. Pagesa pér
shérbimet q& i kryen komuna ndaj qytetaréve jané vendosur né pajtim me parimet ¢ mbulimit te
shpenzimeve, duke pérfshiré shpenzimet pér pung, material, transport etj.

Pagesa pér kryerjen e shérbimeve administrative komunale (taksave, ngarkesave dhe detyrimeve)
béhet né valutg, e cila &shté e aplikueshme si mjet pagese né Kosové.
Neni 4
Lartésia e taksave dhe ngarkesave

Lartésia e taksave dhe ngarkesave qé do t& paguajné qytetarét, personat fizik dhe juridik, né
emér t€ shérbimeve komunale g& ju ofrohen do t& caktohen sipas drejtorive pérkatése.

Neni §

DREJTORIA E ADMINISTRATES
Taksat pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare.

Nr. Shérbimet (dokumenti) Lartésia e
taksés €




51

Certifikata e lindjes, ekstrakti nga Regjistri Qendror i gjendjes civile dhe gertifikata e 1.00

martesés
5.2 | Certifikaté e gjendjes martesore 2.00
5.3 | Procedura- ceremonia e kurorézimit 7.00
5.4 | Kurorézimi jashté orarit té& punés dhe jashté selisé sé organit 30 euro. 30,00
5.5 | Léshimi i certifikatés mbi vendbanimin 1.00
5.6 Pérpilimi dhe léshimi i Aktvdekjeve 3.00
5.7 Deklaraté pér bashkésin familjare 2.00
5.8 | Léshimi i certifikatés mbi shtetésiné 2.00
5.9 Léshimi i vértetimit mbi vendgéndrimin 2.00
5.10 | Vértetimi qé personi i caktuar nuk éshté banor i Vitisé 2.00
5.11 | Vértetimi mbi varshmériné materiale nga personi i caktuar 2.00
5.12 | Pérpilimi dhe Iéshimi i deklaratave me déshmitar 1.00
5.13 | Regjistrimi i fémijés me vonesé, pas kalimit té afatit ligjor prej 30 ditésh 20.00
5.14 | Regjistrimi i vdekjes me vonesg, pas kalimit te afatit ligjor prej 30 ditésh 50.00
5.15 | Vértetime pér shtetasit tané me puné dhe vendbanim jashté Kosovés 3.00
5.16 | Pér parashtrimin e kérkesés 1,00
5.17 | Vértetime, certifikata té ndryshme té paléve qé nuk jané pérfshira mé larté 2.00

Neni 6

Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 5.1 deri 5.17 té kétij neni lirohen:

a) Shfrytézuesit e ndihmés sociale, personat té cilét parashtrojné kérkesa pér ndihmé financiare
(subvencione) prané Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, familjet e Déshmoréve, Invalidét
e luftés, Veteranét e luftés dhe anetaret e familjeve te tyre t& ngushta, familjet e viktimave té luftés,
personat me aftési té kufizuar, Komuniteti Rom, Ashkali dhe Egjiptas ( RAE) dhe personat mbi moshén

65 vjecare,grate kryefamiljare dhe femijet e tyre nen moshen 18 vjeqare.

b) Lirimi nga pagesa e taksés komunale nén a) do té béhet pasi pala ta parages déshminé mbi

statusin pérkatés.

c) Pagesat pér shérbimet e kryera béhet né llogariné rrjedhése t& Komunés sé Vitisé apo te

zyrtari i autorizuar i cili obligohet gé palés ti jap déshminé mbi pagesén e bére.

Neni 6 pika a) vlené pér Drejtoriné e Administratés.

Pé&r zbatimin e nenit 5 dhe 6 té& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria e Administratés.




Neni 7
DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT
7.1. Shérbimi i arkivit historik

7.1.1 Kopja e diplomave dhe dBftESAVE ........ceureeiereiececeieieeeeeeee e 2.00€
Telo2 Kopjete projekieve I Idiale. o o omsmiossse i  Rs 10.00€
7.1.3 Kopje t€ materialeve t€ vjetruara arkivore dhe materiale té tjera ..............ccoevesvenennenne. .5.00€
Neni 8
8.1 Dhénia e sallave publike né shfryt€zim né& Shtépiné e Kulturés “Gursel e Bajram
Sylejmani”

8.2.1 Dhénia né& shfrytézim e sallés s&€ Kuvendit Komunal pér gjysmé dite...............................30€
8.1.2 Dhénia né& shfrytézim e sallés s€ filmit (teatrit) pér gjysmé dite .......cocceevvrvveerreceecreerennens 70€
8.1.3 Dhénia né shfrytézim e njé zyre né pronési komunale pér gjysmé dite .........ccoerveerrernnnens 10€
8.1.4 Dhenia ne shfrytezim ¢ Galerise 56 ATTBVE ... s 50€

8.1.5 Dhenia ne shfrytezim e qendres rinore ..........coccooevriceieinceicenecee e 40€
8.1.6 Dhénia me qgira e zyrave t& tjera t& sht€pisé s¢ Kulturés do t& b&het me shpallje publike.

Pér zbatimin e nenit 7 dhe 8 t& ké&saj rregullore do t&€ kujdeset Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport.

Neni 9
DREJTORIA PER ARSIM

Institucionet e arsimit parashkollor, arsimit fillor dhe t& mesém inkasojné taksa

gjegjésisht t&€ hyra pér buxhetin e komunés si¢ vijon:
9.1 Pagesa e taksés pér ¢do parashkollor né ¢cerdhen e fémijéve ......cveveveeneneennne. 30€/muaj
9.2 Pagesa e takses pér familjet q&€ kang dy fémijé n€ institucionin parashkollor pér t& dytin
paguan 30% mé pak, nése familja ka 3 fémijé né institucionin parashkollor, pér t& tretin paguan
50% t& tarifés. Lirohen nga pagesa nénat e vetéushqyese ,q€ jan€ né¢ mardhénje pune .

9.3 Pér duplikat t& déftesés ose diplomés pér shkollat fillore dhe t& mesme paguhet taksa mé sa
vijon:

9.3.1 Pérduplikati® defiesEs per shkollat & MEsme ..msmmnunmm s s 1€
9.3.2 Pér duplikat t& diplomés pér shkollat € MeSMe ........cccvemueviircriniinciennccieeciee 1€
9.3.3. Pérduplilat t& defiesave il slhikolla BlUorE . cwmsuwwimnsssmmsmsmmonanssns 1€

9.4 Pér arsimin e t& rriturve (mésimi jo formal)

9.4.1 Pér repiistrim t& vitit (Par njé Klast).. ... iasmisminsssusmsssimssissssmsasssssnse 100.00€
9.4 2 Pér prakiik profesionale i...uuaiiinsunnianuiassiamssira i imvsins 50.00€
9:4.3 Provirfil QITErENEIAl o mmmmmusumscomssssmmssammsismimmses o st s mas 5557 KSR 10.00€
9.4.4 Pér provimin pérfundimtar t€ klasés, gertifikatave...........ccocovviiiniiniinnnnnn 30.00€
9.4.5 Pér diplomé t& pérfundimit t&€ shKollimit .......coeriviininiinenincecnees 20.00€

9.5 Nga neni 9.1 pér pagesé lirohen fémijét e déshmoréve dhe fémijét e invalidéve t&
UCK-sé sipas déshmive té ofruara . Gjithashtu nga taksat lirohen personat me nevoja t€ veganta,
veteranet e luftes dhe anetaret e familjes se tyre.

9.6. Té gjitha t& hyrat nga neni 9 i késaj rregullore sipas Ligjit mbi Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité duhet té dorézohen né llogariné e buxhetit komunal.
Pér zbatimin e nenit 9 té& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.
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Neni 10
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

Konform Udhézimeve Administrative me Nr.09/2020, pér tarifat e shérbimeve pér
regjistrimin e t€ drejtave t€ pronés sé paluajtshme nga zyrat kadastrale komunale dhe

Nr.12/1019, pér ndarjen dhe regjistrimin e parceles t& pérgatitura nga Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor:
Ngarkesat pér shérbimet komunale kadastrale

10.1. Regjistrimi i pronésisé, posedimit dhe té drejtave tjera

Regjistrimi i pronésisé, posedimit sipas transaksioneve do t& bé&het sipas vlerave t&
transaksioneve t€ kryera pér pronén e paluajtshme.

o Pér vlerén e transaksionit deri né 10.000€ paguhet taksa prej ........coccoveeervenenen. 30€

e Pér vlerén e transaksionit prej 10.001€ e deri né 50.000€ paguhet taksa prej ...... 50€

e P&r vlerén e transaksionit prej 50.001€ e deri 100.000€ paguhet taksa prej ....... 70€

e Pér vlerén e transaksionit prej 100.001€ e deri 200.000 € paguhet taksa prej ......90€

e Pérvlerén e 200.001€ deri né 500.000 € duhet té paguhet vlera prej .................120€,

¢ Pérvleren e transaksionit prej 500.001€ deri ng€ 1.000.000 € paguhet taksa prej 240 €

e Po qé se vlera e kontratés-transaksionit mbi 1.000.000 € paguhet taksa né

T ) 500 €.
e Pér vleren e kontratés-transaksionit q& &shté vertetuar para vitit 1999, tarifa €shté 50 €.

Tarifat e pércaktuara nga paragrafi 1 i kétij neni, zbatohen né t& gjitha rastet kur nuk &shté e
pércaktuar me dispozita t& veqanta tarifat pér rexhistrimin.

10.2. Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té dokumentit mbi dhuratén

o Tarifat pér rexhistrimin e pronésis sipas dokumentin (kontratén) mbi dhurimit pér
anétarin e familjes &shté 30 €.

o Tarifat pér rexhistrimin e pronésis sipas dokumentin (kontratén) mbi dhurimit pér
pérsonin q& nuk &shté anétarin i familjes dhe nuk &shté caktuar vlera tarifés éshté 80
€.

o Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé paluajtshme e qé
dhuratémarrés nuk jané anétaret e familjes apo pasardhésit e dhuratémarrésit, €shté e
caktuar vlera e pronés, né kéto raste do t& paguhet taksa-tarifa sipas nenin 10.1 t&
késaj rregullore.

10.3.  Tarifa e regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé t& dokumentit té organeve
administrative dhe gjygésore mbi njohjen e té drejtés sé pronésisé-posedimit.

e Regjistrimi i té drejtave mbi pronén e paluajtshme e cila fitohet né bazé t€ Vendimit t&
organit administrativ apo gjyqésor, béhet duke paguar taksén-tarifén né& shumé prej
30€, pér ¢do pronar.

10.4. Tarifa e regjistrimi i bashkpronésisé apo pronés sé pérbashkét

e Regjistrimi i pronésisé i t& drejtés sé bashképronési apo pronési sé€ pérbashkét b&het
duke paguar tarifén né shumén prej 30€.

e Pér regjistrimin e pronés sé pérbashkét té bashkéshortéve béhet duke paguar tarifén né
shumén prej 30€.



Regjistrimi i pronésisé s& njésive kadastrale si pjes¢ e ndertesés paguar tarifén né
shumen prej 25€.

Lirohet nga tarifa pér regjistrimi e pronésisé sé perbashkét té ndértesave kolektive né
bashképronési.

Lirohet nga tarifa pér regjistrimi e hapsirave t& pérbashkét si njési t& veqanta.

10.5. Tarifa e regjistrimi i bashkpronésisé apo pronés sé pérbashkét

Tarifa pér rexhistrimin e pronésis né bazé t& ndarjesé nga bashkpronésia apo pronésia e
perbashkét pér secilin bashkpronaré qé behet pronar individual paguhet 30 €.

Lirohet nga tarifa pér rexhistrimin e ndarjes nga bashkpronsia sipas nenit 6 pargrafi
dhe 4 i udhézimit pér ndarjen dhe rexhistrimin e parcelave.

10.6. Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té Trashégimisé dhe té shképutjes sé

10.7.

10.8.

bashkésisé familjare
Regjistrimi i pronésisé, né bazé té¢ Trashégimisé béhet duke paguar tarifén né shumé
prej 10€ pér ¢do trashégimtar.
Regjistrimi i pronésisé, né bazé t& Trashégimisé e cila rrjedh nga testamenti béhet duke
paguar tarifén né shumé prej 20€.
Tarifa e regjistrimi t& pronésisé, posedimit né bazé t& shképutjes s& bashkésisé familjare
béhet duke paguar tarifén né shumén prej 20€ pér ¢do anétaré té familjes q& béhet
pronar-posedues.

Regjistrimi i pronésisé, posedimit, né bazé té ndérrimit té pronés sé paluajtshme
Regjistrimi i pronésisg, posedimit né bazé t& ndérrimit t& pronés sé paluajtshme, béhet
duke paguar tarifén né shumén prej 40€ pér secilin pronar-posedues

Regjistrimi i hipotekés

Kérkesa (kredia) né vler&n deri 30.000€, paguhet taksa-tarifa né shumén o] 1<) [ 20€
Kérkesa (kredia) né vlerén prej 30.001€ e deri né 50.000€ paguhet taksa-tarifa né
SHUMEN PIEJ cuviieieiii e et 30€

Kérkesa (kredia) n& vlerén prej 50.001 € e deri né 100.000 € paguhet taksa-tarifa né
shumén prej .................. RO B

Kérkesa (kredia) né vlerén prej 100.001€ e deri n& 200.000€ paguhet taksa —tarifa né

SHUMEN PIEJ oottt et 90 €
Kérkesa (kredia) né vlerén prej 200.001€ e deri né 500.000€ paguhet taksa —tarifa né
STINIABIY (PG sovmmmsensoomanssossosssssosssos e S T R T 120
€

Kérkesa (kredia) né vlerén prej 500.001€ e deri n& 1.000.000€ paguhet taksa —tarifa né
SHUMEN PIEj coviiiiiiccci et s e e s s s e 240 €
Mbi vierén e 1.000.000 €, tarifa EShIE .....c..ooeveeeeeeeeeeeeeeeee oo 400€.

Hipoteka e cila rexhistrohet né dy apo mé& shumé ZKK, tarifa pjestohet né menyré té
barabart.
Ndryshimi dhe fshirja e hipotekés

Ndryshimi i hipotekés sé regjistruar béhet duke paguar tarifén né& shumén prej 10€
Lirohet nga tarifa fshirjen e hipotekés nga Regjistri i t¢ Drejtave mbi Pronén e
Paluajtshme.

10.10. Regjistrimi i servituteve



e Regjistrimi i t€ drejtés s& servitutit pér secilen parcel dominante apo pérson behet duke

paguat tarifSn 18 SHBHE DIC) vuumaismmimeiss s e RS 30€.
% “Tarifa.epeemadifkiniin & Servititit E5hit ...cimmaismmsamassassysns 10€
e Fshirja e Servitutit nga regjistri béhet duke paguar tarifén né shumeén prej............... 20€.

10.11. Regjistrimi i té€ drejtés sé shfrytézimit-qirambajtja

e E drejta e shfrytézimit - girambajtje pér ¢do njési kadastrale , kur pronaré gshté Qeveria

apo Komuna , me kohzgjatje deri 10 vite Eshté .................. s 1

e E drejta e shfryté€zimit - qirambajtje pér ¢do njési kadastrale kur pronarg eshte Qeveria
apo Komuna, me kohzgjatje prej 10 deri 40 vite €sht&.......ccoovvvveevreeeeceen 30€.

o E drejta e shfrytézimit - qirambajtje pér ¢do njési kadastrale , kur pronaré &shté Qeveria
apo Komuna , me kohzgjatje prej 40 deri 99 vite &sht& ........oovvvrvveniivecicenees 50 €.

e E drejta e rexhistrimin e giras nga pérsonat fizik apo juridik né kohézgjatje prej 10
viteve, pércdo njést kadastrale Bshil......cccuimnuimiummssmimsismmaanas 10€.

e E drejta e rexhistrimin e qiras nga pérsonat fizik apo juridik n& kohézgjatje mbi 10
Viteve. pér odo fjesi Kadasttale Ssht€@mmimsmunsasmmsimssivsnnsn 20€.

e Rexhistrimi i t& drejtés sé shfrytézimit - qirambajtja pér pronat e privatizuar nga nga ish
Ndermarrjet Shogerore me kohézgjatje prej 99, behet duke zbatuar tarifen e pércaktuar
sipas nenit 10.1 t& ké&saj Rregullore.

10.12. Regjistri i barréve dhe ngarkesave té ndryshme

e Tarifa pér rexhistrimin e vrejtjesé sipas Ligjit pér Regjistrin e e t€ Drejtave t€ Pronés
P Al BRI BEIES .. coumcscmviiuimiasssnsossysimass s s sss s v ool BB FA S A 40€.

e Tarifa pér rexhistrimin e ndalesés nga Pérmbarusi Privat apo Gjykata né€ proceduré
pérmbarimore pér secilen akt juridik &shté 30€.

e Tarifa pér rexhistrimin e vrejtjes t& mbajtsit né pronén e palujtshme t& t€ mbajturit né
momentin e lidhjesé s& Kontratés mbi mbajtjen e pérjetshme &shté........................ 20 €.

10.13. Tarifa pér korigjimin e té dhénave kadatrale

e Tarifa pér korigjimin e t& dhénave kadastrale q& konstatohet se jané rexhistruar gabim
si pasoj e dokomentacionit t& dorzuar nga pala €sht€ ..........cccorminiiiiini 30€

e Lirohet nga tarifa pér korigjimin e t& dhénave kadastrale gé konstatohet se jan&
rexhistruar si pasoj e gabimit t&¢ ZKK apo AKK, si dhe gabime e konstatuar nga sistemi
i méparshem.

e Lirohet nga tarifa pér korigjimin e numrit identifikus ‘KCID” né numér pérsonal t&
pronaréve. ZKK &shté e obliguar gé t& bejé korigjimin e numrit identifikus * KCID”
sipas detyrés zyrtare.

10.14. Tarifa pér regjistrimi i té drejtave tjera

o Tarifa pér rexhistrimin e t& drejtave nuk jané pérfshir me dispozitae késaj Rregullore
BRHER. ,.neenenmasnsasmrenerssnsssnssns sawenssnasasmsd SO L0 S T TR SO TA WA ooV s RO i o 50 €.

10.15. Tarifat pér dhénien e informatave nga Sistemi i Informacioneve Kadastrale té
Tokave té Kosovés nga ZKK-ja



10.16.

10.17.

10.18.

Vértetim g€ personi fizik ose juridik nuk posedon prona - tri Euro (3€).

Dhénia e vértetimeve t& ndryshme - tri Euro (3€).

Certifikata e pronésisé (deri né dhjeté faqe shénime t& shtypura) - katér Euro (4€).
Certifikata e pronésisé (mbi dhjeté fage shénime t& shtypura) - njézet Euro (20€).

Kopja e planit - katér euro (4€).

Kopje n& formatin A3 me ortofoto (bardhé e zi) — katér euro (4€).

Kopje né formatin A3 me ortofoto (kolor) — pesé euro (5 €).

Historiati pér njé njési kadastrale — njézet euro (20 €).

Kontrollimi dhe regjistrimi né regjistér i t& dhénave nga terreni pér njési - njézet Euro
(20€)

Tarifat pér bazén gjeodezike

Pikat trigonometrike: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim - pesé Euro (5€).
Pikat lidhése: KoordinatatY, X, H, me pérshkrim - katér Euro (4€).

Pikat poligonale: Koordinatat Y. X, H, me pérshkrim - tri Euro (3€).

Piké e nivelimit: Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim - pesé¢ Euro (5€).
Pikat né linjé: Koordinatat Y, X, H - dy Euro (2€).

Pikat e detajit Y, X, - nj& Euro (1€).

Tarifat pér t&€ dhénat né formén digjitale

Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) deri né | ha-sipas kérkesés s¢ pales
(pronarit, t& autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo kompania gjeodete e licencuar) - dhjeté
Euro (10€) pér njési.

Parcela né€ format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) mbi 1ha deri 2 ha- sipas kérkesés sé¢
palés (pronarit, t& autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo kompania gjeodete e licencuar) -
njézet Euro (20€),

Parcela né format digjital (shpfile. dwg. gml. ili) mbi 2.01ha deri 5 ha- sipas kérkesés sé
palés (pronarit, t& autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo kompania gjeodete e licencuar) -
katérdhjeté Euro (40€),

Parcela n¢ format digjital (shpfile.dwg, gml, ili) mbi 5 ha- (sipas kérkesés s¢ palés.
pronarit, t& autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo kompania gjeodete e licencuar) -
gjashtédhjetedhjeté Euro (60 €),

CD—kompakt disku zero euro e pesédhjeté cent (0.50 €).

Tarifat e shérbimit pér ndérrimin e Kulturave té parcelave

Pérgatitja e raportit pér ndérrimin e kulturés sé njé parcele pa matje gjeodezike-dhjeté
Euro (10€)

Pér zbatimin e nenit 10 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe
Gjeodezi.

Neni 11
DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

11.1 Bazuar né udh&zimin administrativ nr.41- 2006 pér nd€rrimin e destinimit té tokés

bujgésore, propozohen kéto taksa:



- P&€r ndérrim t€ destinimit nga toka bujqésore né toké ndértimore :

a)) KIasa® I—IV 08 T8 suumminnisn s u s it sssmmnsars sarassasasssa I € pér metér katror
b.) Klasa e V — VI kompensimi do t& Jet& .....ccceeeivrrririirrrrssesreeereenns 0,75 € pér metér katror
¢.) Klasa e VII — VIII kompensimi do t& JEté ........ceeeveremremrrvrieereriieenns 0,50 pér metér katror

11.2 Rregullorja Komunal pér taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale nga 1émi i bujqésisé
caktohen kéto taksa:

- Vertetim qe merret me veprimtari bujgésore Eshté............ccevvviveiieniiieieiniiieeeeee e 10 €
- Vertetim qe merret me veprimtari bujgesore grat fermere .........coeeeeveecccrernee. pa pagese

- Taksa pér peshkim brenda kufijve te Komunés do te caktohet me vendim te vecanet te
Kuvendit te Komunés se Vitisé

11.3Sherbimet profesionale per prerje te pyjeve private:

a) Dru zjarri perm®.............. 1,50€
b) Dru zjarri mbi 7m3........... 2,00€
¢) Druteknik mi..................2,50€

11.4 taksat per kullotjen e bagetise per 1 vit:
Lloji i bagetise NB/ koke EURO/ koke
Gjethet mbi | vjet 1 1.20
Vigat 0.45 0.54
Delet 0.18 0.22
Qengjet 0.1 0.12
Kuajt dhe gimaret I 1.20
Dosat 0.5 0.60
Derrat 0.3 0.36
Rosat 0.014 0.02

Pér zbatimin e nenit 11 t& k&saj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe
Zhvillim Rural.

Neni 12
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE

12.1.1 Leje per vendosjen e transmetuesve (antenave), me frekuenca t&é ndryshme pér nevoja te
telefonis mobile, fikse, televizionit dhe tjera té ngjajshme paguhen tarifa vjetore sipas zonave:

L) 1T L= 600.00 €/vit
bYZonae Il .o.oouininiiiiii e 450.00 €/vit
C) ZONAE T s nnmmninmsnsns porpmpaes i s s s 400.00 €/vit
d)Zonae IV ..o 300.00 €/vit
12.1.2 Ndérsa vendosja né pron€ private paguan .......cc.cceeeeerversneresersssnen s enes 50% t& shumés .

12.1.3 Shfrytézimi i hapésirave publike pér ekspozimin e prodhimeve prané lokaleve jo
USHGIITIOE ovivnsvinnsmimniimsmisseis s i i s i e S s s sissssvpsascns 2 S TS T

12.1.4 Shfrytézimi i hap&sirave publike prané ndértesave pér aktivitete biznesi pér
rehating e klientéve, (Kafiterité, restorantet) .........ccocveeveeveecci st cerecnriesenieesieeenneeeene 2 €/M3muaj

12.1.5 Shfrytézimi i hapésirés publike pér shfagje t& ndryshme(zbavitje, manifestime)
para shtépisé s& Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani” n& Viti t& cilat nuk
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Jan€ t&€ organizuara nga Komuna e Viti-s€ ..........cccoiimceiecennncinieeeie e e s eees e, 30 €/dite
12.1.6 Furnizim me ujé pér pastrim, njé Cistern ..........cccoceevevvrveeevnerneneenennninnnnnnn 20 €

12.1.7 Pér raste sociale, familje t& déshmoréve, invalidét, invalidét e luftés, pér persona me

aftési t¢ kufizuara dhe veteran té luftés, furnizimi me ujé béhet falas.

12.1.8 Qiradhénia e banesave, shitoreve dhe ndértesave publike apo njé pjesé e tyre do ti jepet

me ankand ose Koncesion personit qé prezanton ofertén mé té larté.

Komuna mundg t€ vendosé qg rasteve sociale ti jep me qira banesat me ¢mim té subvencionuar.

N& kété rast kriteret duhet t&€ vendosin q& ti japin prioritet njerézve & kané mé shumé nevojé.
Neni 13

13.1 Komuna q& ka hapsira publike pér parkimin publik t& automjeteve té ipen ne shfrytézim

pé€rmes ankandit publik.

Pér automjetet q€ shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi, taksa do t& paguhet sipas zonave pér

parkim t€ automjetit si¢ vijon:

13.1.1 Si Zoné t€ paré konsiderojmé rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi” dhe “28 Néntori”,

kurse rrugét tjera si zoné e dyté.

aY ZONE Lanernmin s i i s i e s an s mmnns 0.30 €/org

D) ZONat tJera......c.ouiniriieiiie e 0.20 €/oré

13.1.2 Pér kamioneta deri 3.5t dhe kamiong& mbi 3.5t né zonén e paré nuk lejohet parkingu, kurse
né zonat tjera .. e RN 10 e

13.1.3 Pér taksi individual:

a)Zonael Eshté..........cooeviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiie e, 50 € /vit

) AL B s s R S S 30 €/vit

13.1.4 Pér operator taksi (deri n€ pesé (5) automjete

A ) szl (T o O OO 150 €/vit

= 1 T 100 €/vit

Pér operator taksi (prej 6 deri 10 automjete)

a)Zonael Eshté..........coooiiiiiiiiiiiiiiiiiii e, 250 €/vit

b)Y ZONat HeRa... vovivsvivm s s w s s e e 150 €/vit

Mbi 10 automjete

a)Zonael Eshté..........cooiiiiiiiiiiiiiiiii i 300 €/vit

DY EONAL HJEPE. . covssnsmiimmemnmissamas v s s AR e v 200 €/vit

13.1.5 Pér automjetet qé shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi t& rezervuar publik:
a) Pér persona juridik... e ...25 €/muayj

b) Pér persona ﬂz1k(baneret ne bamm kolektw banesat) ....... 8 €/muaj
c)Pér automjetin e kryqit te kuq lirohen nga pagesa per parkim te rezervuar publik.
13.2 Lejet q€ duhet té 1éshohen nga Sektori i Trafikut dhe Transportit

13.2.1 Leje e punés pér auto-taxi individual €shté..............ccvvviiiiiiinnnn 20 €

13.2.2 Leja e punis pér kompani anto=ax1 BshiB. ,..osmumveexmminssmsmmenmommmass 60 €

13.2.3 Leja e punés pér kompani t€ autobuséve &shté................covvneen. 90 €

13.2.4 Leje punés pér transport t€ vegante.........ooevveeeieieeniiennenieeenmnnns 20 €

13.2.5 Ndryshimi i t&€ dhénave t€ automjeteve pér leje pune €shté............... §€

13.2.6 Leje e pérkohshme pér hyrje dalje n€ rrugg pérkatése..................... 5 €/muaj

13.2.7 Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve pér automjete deri né 1.5t
éshté.. e .1 €/oré

13.2.8 LC_]C pér njé (1) hyrje né qytet te automjetlt transportues per ma]]ra komerciale (tregtare)
mbi 3.5 ton né terminin e kohés:
a) pér sezonin veroré nga ora 10:00 deri ora 20:00 ...l 15€
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13.2.9 Leje pér hyrje né qytet t& automjetit transportues mbi 3.5 ton pér transportimin e
materialit (largimi i dheut, betonit dhe materjaleve tjera ndértimore):

Q) PEE NJE NYIJE ottt e e e e 10€
B PR TP TN o ccosonmsinssomast s S SR RS R PR S SA 6€
CYPEr A AVHEMBA ... occnmsamsonmmanans sonmasinnssissssnsonss Saiisdssiiiomia 5€
d) pEE kater e e ShumB BYHEMNEA oo emammmess B asaimmmss 4€

13.2.10. Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve

Pér automjete deri n& 3.5t . ..uiuiiiiiiiiii s 2 €/oré
13.2.11 Leje e pérkohshme pér punimet né rrugé (bllokimi i rrugés) ........ 4 €/oré
13.2.12 Vértetimi i rendit t& udh&timit pér transportuesit e udhétaréve:

A pErAutobUS BShEE .covvivimivanisniisonnimmns s s S S S SRR 30 €/vit
b) pErautomjete (9=17 1lBSe) ....corsrmnnmremmmnamannrsnsnsssinesinbnneiisiivav 15 €/vit

13.3 Shfrytézimi dhe kompensimi i démtimeve n& hapésirat publike.

13.3.1 Vendosja e reklamave né proné publike.

13.3.2 Vendosja e reklamave, postareve né qytet..... 25 €/m?/vit, 3 €/m*/muaj.

13.3.3 Pér reklama me ndrigim ..........cocvenvennn. 50 €/m?¥/vit, 6 €/m?*/muaj.

13.3.4 Nése pllakati &shté shumé krahésh, paguhet pér ¢do krahé t&€ dukshém.

13.3.5 Vendosja e reklamave né prong& private paguan ......... 50% mé lire.

13.3.6 Vendosja e reklamave né muret e objekteve private nuk paguan fare.

13.3.7 Vendosja e reklamave né fasada — muret e ndértesave publike ... 25 €/m?/vit, 3€/m*/muaj.
13.3.8 Vendosja e ekraneve elektronike reklamuese ............ 80 €/ m?/vit, 8€/m*/muaj.

13.3.9 Nése shfrytézimi reklamues b&het mé pak se 30 dit€ shtohet vlera pér ... 100 %.

13.3.10 Pagesa e taksave komunale pér shfrytézimin e hapésirave publike pér vendosjen e
reklamave do te bé&het sipas zonave me pérqindje, duke u bazuar né& nenin 13.3 pika 1-7, € €shté
zong e paré me 100%.

Q) ZONH B Licscasuomansnin s st s s v ey s o i L et P s TR 100%
[3) JZe) 1 N N | OO 75%
€3 TR B ITL. cosvnnimsinns s S B e o i S o S e R B P T R SIS 50%
) Z0NA € IV Lttt e 25%

13.3.11 Shfrytézimi i hapésirave publike pér kioska (objekte l€vizése)
Né& zoné té paré jané caktuar rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi”, dhe “28
Néntori”

A ZONEE Locrrrrmmnnnnemmnmnmanmssmnsspronsmnssnnme st s S EEAR 50 €/m?/vit. 5 €/m*muaj
b) Zona e Il (t& gjitha rrugét tjera t& qytetit).....c........ .....25 €/m?/vit, 3 €/m*muaj
¢) Zona:e 111 (nBp8r fshatra). .. .c.cvvnasiiimminssssin ...10 €/m?/vit, 1 €/m?*/muaj

13.3.12 Pagesa e taksés pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale:
a) Personi qé pajiset me leje pér démtimin e asfaltit pér kygje né ujésjellés dhe kanalizim.

Pér persona JULdiK......c.ecceemeeeneniiiiiniiineiiessssest st sesse st 80€/ m?
P&r persona FiziK ... 50€/m?

b) Démtimi i rrugés sé pa asfaltuar, pargeve, kubave t& betonit, beton etj:
PEr Persona JULAiK........covvevereerierseseesiceesreieesenessssssessssmssssassssssessssssessessessssnses 4 0E/M?

Per persona FiziK....cmmmciiimisnimmmsssissmiissismmivmsssiisiniisssaisissos i 20€ m?

¢) Leje pér ndérhyrje né infrastrukture pa prerje t& asfaltit (me shpim):

Per persona JULIK......co.eccuemrmieciiiiiiiiiine et 4€/ m,gjatési
PEr Persona FizZiK.....cccooiieiiciiriirr s 3€/ m,gjatési

Pér pikén a,b dhe ¢ personi &shté i obliguar ta kthej deri né gjendjen e méparshme, asfaltit -
asfaltin e shtron komuna.
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13.3.13 Tarifat pér shfrytézimin e sipérfageve publike sipas zonave t& qytetit pér m2. Vendosja e
tezgave I€vizése dhe objekteve tjera t& vogla, t& pérkohshme — sezonale né t& cilat kryhet
veprimtaria (tregti, hotelieri), si dhe pajisje t& caktuara teknike (gjenerator, bankomat), tarifa
mujore

L 5 T oy 6 €/m*muaj, 0.40 €/m?/dité

byZonaell coooveeeiiiiiiiiie, 4 €/m*/muaj, 0.30 €/m?/dité

c)vendosja e tezgave nga shoqatat e grave per shitjen e produkteve bujqesore lirohen nga pagesa.
13.3.14 Vendosja e mjeteve pér akullore, aparat pér kafe dhe mjete tjera — tarifa mujore:

a)Zonael.......oooo 6 €/m*/muaj, 0.50 €/m?/dit&
b Z01ia-8 Hvmswasawmmmmnamissssns 4 €/m*/muaj, 0.40 €/m?*dité

13.3.15 Leje pér shfrytézimin e pronés komunale, pér vendosjen e stabilimenteve t& ndryshme
nga ana e operatoréve t& ndryshém si Kompania Kosovare per distribuim dhe furnizim me
energji elektrike SHA, Vala Kosova telekom , Telekomunikacion LLC (aktivitetet e
telekomunikimit kabllor primare) e t& tjeré, aplikohen taksa sipas zonave:

A)Z0NAC L. 1 €/m?*/muaj

e . 0.75 €/m*muaj
C)Zonae L. 0.50 €/m*muaj
B T 0.30 €/m*muaj

13.3.16 Tarifat pér organizimin e lojérave argétuese, té fatit dhe lojérave argétuese
automatike té ndryshme, si dhe rekuizitave tjera sportive.
a) Vendosja e aparateve pér lojéra fati, lojéra argétuese etj. Tarifa mujore pér ¢do aparat sipas

TLOJAE ©on ettt 8 €/m? muaj

b) Shfrytézimi i hapésirés publike pér vendosjen e objekteve argétuese (pargeve argétuese).
Tarifa MUJOre PEL M.\ vicieeeiercreeses et ssta s e e e s s e e e e ..0.50 €/muaj
c) b) Shfrytézimi I hapesu'es private pér vendos] en e objekteve argétuese (parqeve argétuese).
Tarifa mujore pér m?. ; ..0.30 €/m?*/muaj
d) Leja pér vendosgen e materlallt nc[ert:mor druve thengjllllt etj Ne hapeswat publlke pér 24
oré.. s . .10 €
e) Shtnrja e rrjetit kabllor (néntokésoré, ajror) té internetit telefomk e]cktrlk,
telekomunikacionit dhe TV, p8rmetsr gjatBsi. uiniminnnesnnminmsnssimmsnmsy i 040 €
f) Vendosja e ormanéve shpérndarés MDF-sg, pér copé — tarifa mujore ........c.ccoeeueneeee 10 €/muaj
g) Vendosja e foltoreve telefonike — tarifa mujore ......cocvvvviinicicnnininiiee . 8 €/muaj
h) Pélgimi pér rregullimin e trotuarit ............c.ccovvcimniiieenirenrreeeseresneeesrnressees e eneeenes 10 €

13.4 Marrja e lejes pér kygjen e infrastrukturés
Pér marrjen e lejes pér kygje né rrjetin e infrastrukturés komunale né ujésjellés, kanalizime
paguhet taksat:

1341 Pérobjekte mdividualé.....onnnnnannnnnunsunannnisivavissvsiavi 30€
13.4.2 Pér objekte KOIEKtIVE .oooeiieiiieeee s 100€
13.4.3 Pér objekte afariste-ekonomike industriale........ccccooevircceininicnciinccniiincncnne 50€
13.4.4 Pér objekte t€ pérkohshme montuese .........ccocevvevirriviiniininiiinie e, 20€

13.5 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve

13.5.1 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve, menaxhimi i tyre do t& vendoset sipas Vendimit t&

Kuvendit té¢ Komunés sé& Vitisé.

13.5.2 Mirémbajtja e pastértisé sé hapésirave publike komunale do t& realizohet sipas tenderit
ublik.

I-;3.6 Taksa komunale pér ushtrimin e biznesit pér kompanité e taksistéve dhe taksité€ individual.

13.6.1 Kompanité e transportit..........o.oeveieiineinininiiiiieieaannns 120 €/vit



13.6.2 Operatori i TaksiVe.........coouuvvuneereeiisiiieeieeeniene, 105 €/vit
13.6.3 Taksistét individual..................ooooveneviiiie i, 35 €/vit

[4. Taksat Komunale per bartjen e automjeteve nga trafiku — “Sherbimet e transportit me
marimang”.

14.1 Zhvendosja e motocikletes , vetures te traktorit pa rimorkio, mbrenda qytetit, deri ne vendin

per vendosje dhe rutja e tyre deri 1€ 24 0T, ......ouveveeeeeceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee oo, 30,00€
14.2 Terheqja e autobusit, mjetit transportues, rimorkios ose gjysem rimorkios mbrenda qytetit
deri ne vendin per vendosje dhe ruatjen e tyre deri N€ 24 01 ..o.oveveveeeeeeeeoeeeeeeeo 100,00€

14.3 Zhvendosja e automjeteve nga jashte qytetit pa ngarkese eshte 0,25€ per 1 km, ndersa me
ngarkese 0,50€.
14.4 Ne rastin kur zhvendosja e automjetit vetem fillon por nuk behet zhvendosja deri ne vendin
¢ ruatjes zbatohen qmimi si vijon: ne zonen urbane 15,00€, ndersa jashte zones urbane 30,00€.
14.5 Kur automjeti i zhvendosur, pas kalimit te kohes prej 24 ore nuk mirret nga pronari ose
shfrytezuesi siq percaktohet ne rregullore per qdo dite te ruatjes ose qendrimit te metutjeshem te
automjetit do te paguhet gmimi prej 5,00€ per qdo dite.
14.6 Per zhbllokimin e automjeteve, autobuseve, mjeteve transportuese, mjeteve te punes dhe
rimorkiove do te paguhet gmimi pre 15,00€.
14.7 Nese per automjetin e bllokuar, pas kalimit te kohes prej 24 oreve, pronari ose shfrytezuesi i
automjetit nuk i permbush detyrimet siq i percakton rregullorja per zhbllokimin e automjetit,
ruatja perkatesishte gendrimi i matutjeshem i mjetit nen bllokim per qdo dite gendrimi dhe ruatje
do te paguhet ¢gmimi prej 5,00€.

Neni 15

I5 Taksa komunale pér leje (posedim) t€ automjeteve.

I5.1 T& gjithé pronarét- poseduesit e automjeteve motorike, duhet t& paguajné:
a) Pér automjete dhe taxi-automjete:

Benziné — nafté:

b)P&ér kamioné qé& bé&jné transportin e mallrave:
Benzing — nafté:

B oL e 10 €
MBI 3. St 20 €
CIPEE BIEODUS. oo isvims sy esrissisenss sits va s iasvin 20 €

Nga taksat komunale per regjistrimin e automjeteve lirohen familjet e deshoreve dhe te zhdukurit
e UCK-se dhe invalideve te UCK -se.
Neni 16

16.1 Komuna i ngarkon me taksa subjektet afariste dhe personat fizik t& cilét jané pronaré té
automjeteve. NE rast t& mos pagesés s¢ taksés pér lejim (posedim) té veturave dénimi do t& jeté
sa pesé heré vlera e taksés.

16.2- Komuna e Vitis€ zonat i ka t& ndara né dy niveleve:

L. Qyteti | Vitisé ndahet né tri zona;
I1. Fshatrat e Komunés s& Vitisé ndahet né katér zona.

16.3-Qyteti i Vitisé€ pér ngarkesé pér taksa ndahet né tri zona;

Zona e | (par€): pérfshiné zonen gendrore dhe t& gjitha parcelat frontale té zonave tjara qé
kufizohen me kété zoné.
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Zona e Il (Dyt&): Pérfshing zonen industrial, parcelat frontale q& kané qasje né rrugén “Muhamet
Muharremi” deri né pérfundim t& zonés deri né pérfundim t& zonés kadastrale t& Qytetit té
Vitis€,parcelat frontale q& kan& qasje né rrugen “Hoxhé Januzi” nga rrethi duke vazhduar me
rrugen “Rexhep Bislimi” deri te zona industrial.

Zona e III (tret€): pérfshiné Zona Veriore Péréndimore ,zonen Jugore dhe Zonen Lindore, pérpos
parcelave t& cilat pérfshihen né zonen e I (paré) dhe t& 2 (dyté).

16.4 Fshatrat e Komunés sé& Vitisé pér ngarkesé pér taksa ndahen né katér zona:

Zona e | (paré ). pérfshin€ parcelat frontale t& cilaté kang& qasje né rrugen Gjilan- Ferizaj nga
fillimi I territorit t€ Komunés sé vitisé ( fsh. Budriké e Epérme) deri né pérfundim té terrritorit t&
komunés sé Vitis€¢ (fsh.Ramjan), si dhe parcelat frontale q& kané qasje né rrugen Viti-Gérlicég,
nga fillimi | fshatit Drobesh e deri né pérfundim t& kufirit Komunale t& Vitisé ( fsh. Sodoviné e
Cerkezve)

Zona e II (dyt€): pérfshing zonat kadasterale: Pozharan, Drobesh, Kabash, Ramnishté, Radivojcé,
Letnicg, Budriké e Epérme, Ramjan Gérmové, Sadovin e Jelive.

Zona e Il (tret€): pérfshing zonat kadastrale : Smiré€, Sllating e Epérme, Sllatin€ e UItg, Térpezé,
Gjylekaré Bingé, Begunca, Vérbané, Goshicé, Zhiti, Sodoviné e Cerkezve, Trestenik, Novosellg,
Cifllaké ,Potgorc, Shashare, Lubishté Buzuvik, Stubllé e Epérme dhe Remnik.

Zona e [V(katért) pérfshin zonat Kadastrale; Stubéll e Ulté Goden, Vérnez, Vérnakollg,
Debélldeh , Mjak, Ballancé, Devajé.

Neni 17

17.1 Automjetet e intervencés, automjetet e kryqit té kug, automjetet speciale t& mbrojtjes
shéndetésore, automjetet e zjarrfikésve dhe automjetet e ndérmarrjeve publike (automjetet pér
transportin e t€ vdekurve, mjetet motorike pér pastrimin e kanalizimeve dhe lumenjve,
automjetet pér bartjen e mbeturinave, mjetet motorike pér transportin e fekaleve, mjetet motorike
pér bartjen e kafshéve té ngordhura etj) nuk i nénshtrohen pagesés sé taksés nga neni 15 i kétij
vendimi.

17.2 Nga pagesa e tarifave 13.2.11 dhe 13.3.12 pikat a),b),c), lirohen kompanité t& cilat i
realizojné projektet e kontraktuara me Komunén gjaté ndérhyrjes né& infrastrukturén publike si
dhe ndérmarrjet publike q€ ofrojné shérbime publike (PTK, KEDS, Hidrmorava, Ekohigjena,
Stacioni i Autobuséve dhe Shérbimet Emergjente), me kusht q& démtimet t& infrastrukturés
publike t& kthehen né gjendjen e méparshém, menjéheré pas kryerjes s€ punimeve dhe
mbikéqyrjen pér kthimin né gjendjen ¢ méparshme t& infrastrukturés sé démtuar Komunale e
bené njé komision i pérbashkét nga DSHPE dhe Drejtoria e Inspektoriatit.

Neni 18

18.1 Nga ngarkesa pér leje pér automjeteve motorike lirohen familja e ngushté e déshmoreve,
invalidét e luftés dhe personat me aftési t& kufizuar sipas nenit 15.
Neni 19

19.1 Automjetet dhe mekanizmi bujqésor nuk i nénshtrohen pagesés s€ taksave komunale pér
automjete.
Pér zbatimin e neneve 12,13,14,15,16,17,18 dhe 19 t& késaj rregullore do t€ kujdeset Drejtoria
pér Shérbime Publike dhe Emergjencé.
Neni 20
DREJTORIA PER FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM

Me ligjin pér tregti té brendshme té aprovuar né gershor 2011 nuk ka leje pune.
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Neni 21

Ngarkesat caktohen pér bizneset qe zhvillojné biznes apo veprimtari afariste brenda territorit te
Komunés se Vitisé dhe do te paguhen ne baza vjetore sipas llojit te veprimtaris€, sipas kategorive
te poshté shénuara:

21.1.1. Super market -Hipermarket 101m2-200m.............ccomrinrecennnnneecneeenne. 200€

21.1.2 Minimarketet prejSIm2-100m2.. . erereneeereee e seeeninnenes 140€
21.1.3 Shitore ushgimore dhe t& tekstilit der1 né 50m2 cerreieeeneeneieeneenee S0€
P2 U0 B B 1) & | 1< T PP PSPPI 80€
21.1.5 Depot e mallrave Ushqimore............ooveiiiiiiiiiiniii . 200€
21.1.6 POArumet € PijeVe.....cuvuuuininiiiiiiiiiii ettt e 120€
21.1.7 Barnatoret ShEndetEsore. .. ..ouviuiieiieiiiiiiiii e st 120€
21.1.8 Barnatoret BUjg&SOre. .. ..o.oiiuiiuiniiine e 100€

21.1.9 Shitore e képucéve dhe gantave............eeevvurrrrieeieiiinees vee sinnnensenenns 100€
21.1.10 Shitore e autopjeséve dhe aUtOZOMAVE. ............ucviinees eeee wonnsneanee weee 100€
21.1.11 Shitore € MObIleVe. ... ...uuvvueeieeiieeeiieiiieeieeeiienieeennennnnns seneseneennnnns 100€
21.1.12 Sallonet € MOBIlEVE. .......uuvreneerneeieeiieeineeeieeiieiies srveeeesiesssesesennnnn. 200€
21.1.13 Shitore e tepihéve... e e eeseeee s eeerenneenens. 100€
21.1.14 Shitore e ngjyrave dhe llaqeve sssssbsssnenssassnnsentes arsacasnna = sasseras 100€
21.1.15 Shitore e llaminatit, dyerve prej drurlt ereiererernenenens cveneseseenns e 1 20€

211.16 Shitore e pllakave t& geramikés dhe pjeseve te UJIt ..................... A aseves 100€
21.1.17 Shitore e veglave muzikore.. . e reennenneseneenenes e 280€
21.1.18 Shitore e teknikes se bardhe dhe hekurlshtet cerenenremenesrenesesesnsans <100

21.1.19 Shitore e farérave, leblebive (faragjinjé)... teereererereeieneneeeseenneneenes. 40€
21.1.20 Shitore optike kozmetike, bizhuteri dhe luhshtet tevereenessessenencnnee oo 100€
21.1.21 Shitore kurorave dhe funeraleve...........ccocvvvevviiinniimninininieeseecennnee + 90

21.1.22 Shitore e vezéve.. ettt eeeenennesenenrnee s eeeeen sveenns D0E
21.1.23 Shitore e toneréve per tekmk mformatnve ..... 100€

21.1.24 Tregtia me pakicé e mjeteve medicinale dhe ortopedlke veereernenienesoon 100€

21.1.25 Tregtia me pakicé e aparateve t€ pérdorura, te 1mportuara .................... 120€
21.1.26 Tregtarét 18vizés (KIosKat) .......ooirieeiiiiiiii 30€
21.1.27 Sallonet € VELUIFAVE. .. .vventienieeeeentiiiiiie e eitere et e siiiiaae s aaeses 200€
21.1.28 MODBil ShPEL..cntneeieiit it . 50€
21.1.29 Depot e materialit NAEItIMOr ........oviiiiiiii 200€
21.1.30 Parkingjet Private........c.ouiiuiuimniieiitei e 80€

21.1.31 Tregti me pakice e artikujve te imte te pérzier (1.25€) ..o 50€
21.1.32 Veprimtarité e shtypshkronjés TP UUUUPRPRUUPROToRRRY £ |11 L)

21.1.33 Veprimtarité € pylltarisé ..........cooviiiiniiiiiiii 100€
21.1.34 Veprimtari per fotografimin e dhembeve ..........oooiiiiiiiiiii 100€
21.1.35 Veprimtari qerdhe € femijeve. ..o 150€
21.1.36 Autolarjet rupi i PAre .......coeeueueueremrerenee s 50€
21.1.37 Autolarjet rupi IdYtE.. c.c.orueuiuieiireere i 30€
21.1.38 Vullkanizerdt rupi i PAr€ ......ccovrererrieeesieesee i 70€
21.1.39 Vullkanizerst grupi i dyte ......coeiiiiiimrenieinciii 50€
21.1.40 BuképjeK&Sit rupi i PAGE......coovvmrrmrrreinieiscisniss s 70€
21.1.41 BuképjeKesit grupi i DYtE...ouoememeiiricciciiiinis e 50€
D1.1.42 ATIZANALEL «.vveeevvereeeeeseeeeeeseesssessseeeeseeassesnassesstessess e e shssab s s b s s s st e e s s st s bt s 30€
21.2. Punétorité

21.2.1 Internet-Kafe. . .ouuineiniieen et e 70€
21.2.2 Shpérndarésit e rrjetit te internetit..........oooviirii 100€
21.2.2 Argendarel.......oouuemneuuernineiiit i 100€



21.2.3 Zdrukthétaret grupi I .....cccceiiiiiiii e 130€

21.2.4 Zdrukthétaret grup IT ... ..o e 100€
21.2.5 Automekaniket grupii I ...ccooiiiiiiiiiiiiiiii 100€
21.2.6 Automekanikét grupi i I1 ......ooeeieiiiiii 60€
21.2.7 Metal PUNUESIE ..uvinniieiiite et e e crnrineee eerneens 80€
21.2.8 Metal gdhendés (drebant) ...........oooiiiiiiiiiiiiiiiii e 70€

21.2.9 Varrezat e metaleve dhe rikuperues t& mbeturinave ...............cccceceeeevvvreenee.. 100€
21.2.10 ShPUESIL € PUSEVE ..vtutreneeenit ittt e e eaeenenes
21.2.11 FOtografet......oueuin et 100€

21.2.12 Floktaret individual pér meshkuj(berber).............c.ccoceeiiiiiiiiinininiinnen....50€

21.2.13 Floktaret pér femra(frizeret)..........cooveiiiiiiiiiiiiiiiiii e 80€
21.2.14 Sallonet € ondulimi......ocovvuieiiieiiiiii e 80€
P B BN O (7 - PN 20€
21.2.16 RrobagePESIt ....oueniiiiniiiiiiiiit i 40€
21.2.17 Rrobaqepés prodhues. .......c.oeuevneenreeeeriiniiiiiiiianineeneans vnnnneens seenenns [00€
21.2.18 Képucétar(riparim i KEPUCEVE).....coeuviuininiiiiiii s 20€
21.2.19 TeNEQEPUNUESIt. .. euenenteniteeeeieete ettt eet et e s raea s e e s teeniesinaeeas 70€
21.2.20 AUtOEIEKIIICISTEL . .ouuiins ittt ittt e e e s 50€
21.2.21 ElEKtroSErVISEt ...uuuintinietinieiee it ettt eae e s S0€
21.2.22 Serviset € frigorifereve.......oovvuiiiiiiiiiii 70€
21.2.23 XR@MPIESIt. . uuenenenint ittt 70€
A A 2 31 15 T [ SRS P PP 70€
21.2.25 Punuesit € mbishkrimeve te firmave............ccocceevvieeiiiiiiiiies e J0€
21.2.26 Punuesit dhe montuesit te roletave ..........cooeviiiiiiiiiiiiiii e .80€
21.2.27 Fushat sportive te mbyllura...........oooooii i 80€
21.2.28 Fusha sportive te hapura..........cccoovvviiiiiiiiiii s e, S0€
21.2.29 Moler — GIPSEr SUVALUES .....uueuenirinininititiiaratarereaeasie e et s 150€
21.2.30 Instalues i rrymMeS,Ujit......cuenvniuiniiiiiiiiiiiie e s s 50€
21.2.31 Kafebluarsit. .. ..oueiuiiiininie e e e e e .30€
21.2.32 Riparim i aparateve per zjarrfiks.............ooooi 80€
21.2.33 Riparim i gjeneratorve dhe sharrave.............o.oooiiiiii 70€
21.2.34 Riparim dhe servisim i bicikletave.........ooooiiiiiiiii 30€
21.2.35 Veprimtari qé merren me pastrimin € objeKteve............coooiiiiis i 100€

21.2.36 Riparim i teknologjisé informative,jo shitje...............cociiiiiiiiiiieincinnneeenn.. 80€
21.2.37 Tregtia me pakice e paisjeve sanitare...........cccoeeeeeeeeeainneeeeeenncincnenennn 1 50€

21.2.38Veprimtarit profesionale.

21.2.39 AVOKALEL. .. vvenieeeeetesieeeae e e eneae st e a e iea e s et ee e s s e st een e e ena e 100€
21.2.40 Agjencionet € udh&timeVe........oouvviiiiiiiiiiiiii 70€
212,41 NOEEIBL. ..o etiirte et et eeie et eateeie ettt eiantane e aaaeastesane et siieiieaen o .200€
21.2.42 Zyra t& kontabilitetit.........o.ooviiiiiii 50€
21.2.43 BYrot ProjeKIUESE. ... vueunin ittt it ie ettt 120€
21.2.44 Organizimi i kurseve t& ndryshme............ooiiiiii 50€
21.2.45 StAMOLOIOZEL. .. vuvneeeie ettt et 120€
21.2.46 Stamatologet me orar t& kufizuar te pun€s...........coooeviiiiiiii 60€
21.2.47 Ordinancat MJEKESOIe. .. ...vuiueuininitiiiit et caaeaa 100€
21.2.48 Ordinancat mjekésore me orar t&€ kufizuar...............ooooiii. S0€
21.2.49 Ordinancat VELEITNAIE. .. ...vveeeeeneenene et intesiieeeraeeateaeeaneaeeeieiteiiaee o 100€
21.2.50 Zyra pér pérkthime (pérkthyesit)............ccooiiiiiiii, teererennene seeenneen. O0€
21.2.51 Gjeometrat dhe arkitektet............oooieeiniiii .100€
21.2.52 AULOSHKOIAL «euvieinte ettt ettt 70€
21.2.53 Organizues t& lojérave te fatit...... ... 200€



21.2.54 Agjencité e sigurimit t€ QULOMJELEVE. ...uvuurnnirn ettt 200€

21.2.55 Agjencité pér transfer t€ Parave.........coveieniiiiiii 150€
21.2.56 Pompat € benziné&s, naftés dhe gazit grupi iparé..... e o1
21.2.57 Pompat e benzené naftés dhe gazit grupi 1 dyt€..........ooooiiiiiiiimnn 190€
21.2.58 Pompat e benzinés naftés dhe gasit grupi i tret€............oovviniiiiiinen 150€

21.2.59 Kontrollimi teknik i autOmjeteVe. .. .....ceeerrreerirrrrriieeeeiieeeerrmmmmmmnenne 150€
21.2.60 Agjencioni i shpétimit dhe auto-tregJeve. ... ..oouuriiniiiiminii e 150€

21.2.61 TeleVizZioni Privat ..........coiveiieimieiiiei i s e 200€
21.2.62 RAIOt PrIVAL. . .euevnriniaiiiiiiereesrere ettt e st s bttt e 100€
D1 2.63 LOTATIA .covussieisinsnoninsmsssasiviioiineaissrssssessasosessssnnsosssssnsnsummmsssnmssansens 400€
21.2.64 BaStoret SPOItIVE. .. cuuvuiirirniunirneiernerners sttt eiasn st sttt s 200€
21.2.65 Shumézues t& kasetave dhe videove.........coooiiiiiiiiin 50€

21.2.66 Telekomunikimet dhe shpérndarésit e rrjetit kabllokovik............cooviinnenn.. . 200€
21.2.67 Tregtia me pakice e aparateve elektrike, radiove dhe apar.te TV.erirerrveeireenne 150€

21.3 Shérbimet ushqimore

D1.3.1 KAFTEEIIEE +nveneneerenitiereeeeenenaeaeeetesetranenaasanasaaestantaasatassasrnsaesansans 105€
21.3.2 RESIOTANTEL ... ooe i inttansaeeeeaneeanneataassaaaeasaanaasssattsanrrseetsaansissssesans 125€
R T T T Y (01 L= P R 155€
) BRI B 25 [ [ s SRR ————r a7 SRR 280€
21.3.5 EMBBIIOTEL. .oeveeeeeieieeeeeeeeeeeeeeeee e i i i i aa e e e e e e e 105€
21.3.6 QEDAPLOTEL L..vvvueeiuiiiniin et et e it 80€
21.3.7 MiShtoret (therfOTET). .. ouuueer e eiinirrn ettt e e e as 80€
21.4 Shérbimet financiare

20.4.1 Bankat ,eKSPOZItULAL. .....cuvumiueerarnirniireiie it 500€
20.4.2 P.T.K.-Komunikim dhe distribucion........cc.ooiiiiiiiiiiiiiiiinne 500€
20.4.3 K.E.K.-NJESIt PUNUESE....cuivnininiiriiiiiieeiiiin et tacsn sttt 350€
D0.4.4 KEMDBIIIOIE ontutee ettt eaeeaneaneatasa e aaeats et et et e tasrnsatesn e sbntaiains 200€
21.5Ndérmarrjet Ndértimore

21.5.1 Ndérmarrjet ndértimore grupi L.......ooooiiiiiin e 200€
21.5.1 Ndérmarrjet ndértimore grupi 11 (népér fshatra)..........cooooiiiiiiininnn 150€
1.5.2 GUItHYESIL covvvnensesnvivirnmensnmmnsersssannssssannnnsss shssssssnsssinsssaveresianmaiie 200€
21.5.3 Mullinjt& eleKtriK. .. ...uvuunimnerineiie e 150€
21.5.4 Fabrikat pér perpunimin € Ujit.........ooouiiniinniinmmim e 250€

21.6.1 Pér ¢do subjekt afarist qé shfrytézon mé tepér se njé objekt aktiviteti ekonomik do te

paguaj pér secilin njési afariste ne shumé prej 30% te ngaséses bazg.

21.6.2 Pér subjektet qe nuk jané né rrugé kryesore qe zhvillojné biznes tregtar ushgimor dhe até

népér fshatra do te paguajné 50% taksé komunale.
Neni 22

Kuvendi Komunal i Vitise me miratimin e kesaj propozim rregullores do ti pezullon nenet
2141 dhe neni 13. pika 13.6 t& késaj propozim rregullore per periudhén 01.01.2023 deri

31.12.2023, pér pagesén e taksave komunale pér subjektet afariste.
Neni 23

Obligimi i pagesés s&¢ ngarkesés komunale nga biznesi duhet t& pérmbushte ndaj Kuvendit t&

Komunés deri 31.12.t& vitit fiskal.

Bizneset mund ti kryejné obligimet e ngarkesés komunale né dy késte: késti i paré deri mé 30.06

t& vitit pérkatés dhe késti i dyté deri m& 31 12 t& vitit pér té cilin ekziston obligimi.

Cdo vonesé e pagesés sé taksés pas datés 31.01 t& vitit vijues do t& ndéshkohet me 1% kamaté

pér ¢do muaj vones€ e cila kamat mund te llogaritet me se shumti pér 12 muaj .
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Mospérfillja e pagesés s¢ taksave sé paku pas dy vérejtieve do t& rezultoj& me ndérprerjen e
pérkohshme t€ veprimtarisé , do t& iniciohen proceduré pér kundervajtje pran Gjykatés
Komunale pér Kundérvajtje né Viti, dhe t& njéjtit do t& gjobiten n& shumé pre;:

LG T o | 100-150€

Grupi 1 Y. .. oe e 50 - 100€

Pér zbatimin e neneve 20, 21, 22 dhe 23 do t& kujdeset Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim.

Neni 24
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Té hyrat nga Shéndetésia jané t& hyra nga bashképagesat t& cilat realizohen né& pajtim me
udh&€zimin administrative 04/2007 dhe 04/2013 t& Ministrisé s& Shéndetésisé.
Shtojca 1-a

Cémimorja e bashképagesave pér shérbimet shéndetésore t€ nivelit parésor.

Nr. | Lloji i shérbimit €
1 Ekzammlml mjekésor né punkt QMF ose né QKMF, pa analiza |
laboratorike ose pa procedura plotésuese dlagnosnke me aparaturé 1,00
2 |Ekzaminimi specmhsﬂk né QMF- QI(MF me udhézim té f'hjekut té famlljes 2',0'0
8 Ekzaminimi SpeClallStlk né QMF- QKMF pa udheZIm te mjékut té famlljes 5,00
4 |[Ekzaminimi né shtépi, Eé_rgoaé raste emer;:]ente 16,00
5 |Medikamenti n 22 Ltsta esenma]e ofruar né barnatoren publlke '0,30
6 U]trazerl standard o - 2,00
= Radlograf'a t;do eksp021m (ﬁlm) R remase _ B _2 00
9 Analiza laboratorike-vetém hemograml dhe urina - 1 00
10 'Analizat ]aboratorlke (komplet) | R 3.00
Il [Caktimii sheqerlt né g a]akmegllko;netermpas kérkesés sé shfrytezuesn & 1,00

shérbimeve shéndetésore

12 Audlograma - 1,00
13 IShpélarja o veshit P R 1,00
14 Dhénia e inekcionit mtermuskular né shtepl perpos né raste emerc_|ente 1,00
15 |Dhénia e inekcionit intravenoz né shtépi, pérpos né raste cmergjente 1,00
16 Perpumml 1 plageve"m_e 'qepje dhe pastrlm deri né shérim té plagés ( 3,00
vetém né vizitén e parg)
17 Tl‘a_]llml ditor me infuzion né€ institucione shéndetésore | 1,00
18 ICertlfkata shéndetésore p pér punésim - 15,00
19 Dhénia e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetér né bazé & 5,00

kérkesés s& shfrytézuesit t& shérbimeve shéndetésore

20 Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjati?é_ktiviteteve sportive; etj. [_)er 1 oré 25,00 |

Shtojca 2-a
Cmimorja e bashké pagesave pér shérbimet stomatologjike t& nivelit parésor t&€ QKMF-sé&
dhe QMF



' Lle[ i shcrblmlt

Vlz1te e paré stomatologjlke
RTG i dhémbit

| W ME‘-—-

[=)}

o |

O |
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=

13
4

16

17
18
19

oy

'21

Mbushja e perhershme me amalgam |

MbUSh_]E 2 perhershme me kompoz1tc

Shérimi b:olog]_lka dhémbit me ml;uahje té perhershme (ama]gam apo
komp021t)

Amputimi vital | pulpés me mbushje té pérhershme ( amalgam apo
kompoz:t)

Amputlml mortal i pulpes me mbushje t& perhershme (amalgam apo
komp021t)

Ext1rp1m| mortal i pulpés me mbushje @ perhershme (amalgam apo o

_ komp021t)

Terap1a e kanalit té infektuar me mbush] Je @ perhershme (amalgam apo
kompozit)

Rindertimi konservatlv i dhémbit me mbushje t“e_parhershme -

Revizioni i i mbushjes s& kanallt t& rrénjés

Flour121m1 i dhembeve 51pas seancave

VulOSJa e fisurave

Men_|amm1 1depozmme\,e e

Men_]amrm i depozmmeve té forta (heq]a e gureve t& dhémbéve me ultra
tmgull)

NX_]el'l'Ja e dhemb1t

Incmom infra dhe extra ora[

Heqja e kurorés me ané t& prer_les

Rlpar1m1 1 protezés (ngjitja)

T
1,00 |
1,50 |
4,00

5.00 |

5,00 |

6,00

600'

6,00 |

6,00 |

6,00
1,00 |

1,00 |
1,00 |
1,00 |
3,00 |

1,00 |

1,50

1,50 |
1,00 |

24.1 Grupet e popullatés t¢ liruara nga bashképagesat e shérbimeve shéndetésore nga neni 24
béhet né bazé t€ nenit 61 t& Ligjit pér Shéndetési nr.04/L-125.
24.2 Personat me Aftési t€ Kufizuara qé posedojné déshmité, lirohen nga pagesat sipas
Strategjis€ Nacionale dhe Lokale pér PAK-t&, Grate kryefamiljare, viktimat e dhunes ne familje
dhe viktimat e trafikit njerezor.
24.3 NE€ rast t€ ndryshimeve dhe plotésimeve ligjore si dhe udhézimit administrativ, si dhe
zbrazétirés juridike t€ rregullores, sa i pérket tarifave, taksave dhe bashképagesave té késaj
[émie, vlejné drejtpérsédrejti dispozitat pozitive, Udhezimi administrativ nr. 04/2020 Kujdesi
paresore shendetesore.
24.4 Cmimet pér shérbimet shéndetésore t& ofruara sipas Nenit 24 pér shtetasit € huaj dhe bartés
t& sigurimeve t€ huaja do t€ jeté pesé (5) heré me i larte se sa gmimi aktual i bashképagesés pér
banoret e Kosovés, kjo pagese nuk vlene per bashkeatdhetaret tane qge jetojne ne shtetet e jashtme.

Neni 25

25.1 Llojet dhe lartésia e taksave nga Shérbimet e Qendrés pér Puné Sociale:

25.1.1 Vértetim pér lirim nga Shtetésia e Republikés sé Kosovés
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25.1.2 Vértetim pér fitimin e shtetésisé sé€ Republikés s& KOSOVES .......cccovevvvvevrvvrvireeienn 10.00 €

25.1.3 Vértetim qé€ nuk i €sht€ hequr zotésia e punés dhe veprimit ............ccocoevvevvrvrvernnnenee. 3.00€
25.1.4 Pélgim pérmartest para moshEs madbiore ... ammusaimasiimimissiiaai 5.00€
25.1.5 Vértetim q& nuk &shté shfrytézues i ndihmes sociale ........ooveveeeeeveeieeeeieeieeeeeene 3.00€
25.1.6. Caktimi 1emitlt PETSOHALawmaviimairmnnss s s s s i s S asis 3.00€
25.1.7 Kérkesa pér regjistrim t& MEVONSHEM ....covvveviririeieieieeceee et 5.00€
25.1.8 Pél¢im pér pérfaqésim né€ Gjykaté pér fémijét pér trashégimi, nénshkrim té kontratave t&
NALYSHIME....eeie ettt e s a b b a s s ea e bsensesberaeseessensensenneenan 5.00€
25.1.%2 Pelcim pErudhétim jashts vendit pEE REMITEE w.cviinmnsismssmimmimiiiismidsi 5.00€
25.1.10 Pél¢im pér bashkim familjar me prindin ose prindérit e tyre g& jetojné jashté vendit .......... 5.00€
25.1.11 Vértetim q€ nuk merr ndihma (shtesa p&r fEmijé&)......cooeevererenniininiiiiiiiciceen 10.00€
25.1.12 PElemim pErdokumente & IS <o 5.00€
25.1.13 Vértetime té ndryshme té 1&shuara nga drejtoria e shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale......3.00€
25.1.14 Vértetim qé€ nuk i ésht€ hequr zotésia e veprimit ( Arme)......cccecevveemveveeecreeciesennns 10,00€

25.2 Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 25. lirohen:
a) Shfrytézuesit e ndihmés sociale, Invalidét e luftés, familjet ¢ Déshmoréve, Veteranét e luftés

dhe anetaret ¢ familjeve te tyre t& ngushta, personat me aftési t& kufizuar, viktimat e luftés dhe
familjet e tyre t& ngushta.

Pér zbatimin e nenit 24 dhe 25 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale.

Neni 26
DREJTORIA E INSPEKSIONIT

26.1. Subjektet e biznesit duhet t&€ paguajné taksé administrative pér pranimin teknik t€ lokalit

nga organi i inspeksionit pér vendimet mbi plotésimin e kushteve minimale higjeno-sanitaro-
teknike dhe até:

26.1 Pér Kioska paguhet taksa né shume prej .......cceceeeeereceenciniensecninnceccecnneecseennees. 1 2€.
26.2 Pér lokalet deri N S0M2......cc.oiiiieiiiiiiiieeie ettt et e ne e 25€
26.3 P&t lokalet prej 51 deii hig 100M2;nannananiunssatsasainsim s 35€.
26.4 Pér lokalet prej 101 deri nE150M2.......oeceiiiiiiiiicirctenree e 50€.
26.5. Pérlokaletpre] 151 deri 8 200M2lu i wms s 70€.
76.6 Per lokalet prei 201 deri 08 J00M2. ..vveninsibsiismmmisnnnannnamunss 00
267 Per lokaler prey 301 deri 16 AD0M2nsmimmnsmmsmasssmsmssssin st s 150€
26.8 Pérlokalet picj 401 deti ng 500 M2 s nsanunsinsmmsmsniasmms 200€

26.9 Pér lokalet qé posedojné hapésiré mbi 500m2 paguhet shtesé pér ¢do metér katror né
shumé prej 0,35€.
26.10 Subjektet afariste paguajn€ 50% t& taksés t& cilat mé paré ishin té regjistruara:
= N& raste t& ndérrimit t& pronarit t& biznesit, ku zhvillohet veprimtaria né t&
® pjéjtin lokal.
= N& rast t& ndérrimit t& emrit té biznesit,
= N& rast se déshton né plotésimin e kushteve té parapara nga komisioni pér pranim
teknik té lokalit, pér herén e paré dhe konform rregullores obligohet ta p&rsérit
kérkesén komisionit pér pranim teknik t& lokalit.
= N& rast t& ndryshimit t& veprimtarisé né lokalin e nj&jte, ku ka operuar me vendim
té€ mé hershem.
26.11. Taksa pér pélgime Higjeno-sanitare pér te gjithé operatorét shéndetésore ... 20,00€

26.12. Taksa per pelgime fitosanitare per barnatore bujqesore ...........ccceeevveeenennenes 20,00€
26.13. Procesverbali mbi shikimin e automyjetit .........cccceviiiiiiiinniinnniinenees s 10,00€
26.14.Leje per transport t€ VECANEE .......useessesissssissiisiiass inmsiivmaiimiiie i amms it 10,00€
26.15.Leje garkullimi né rrugg t& ndaluar pér até lloj automjeti........ccccevereveeeereennnn. 10,00€
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26.16.Perqim pér garazh dhe KYGIe v..........eveevereeeeeeeeeoeeo oo 20,00€

26.17.Leshimi i certifikatave te transporti te kafshéve te gjalla brenda territorit t& Kosovés

20% e shumés brenda vitit e akumuluar nga AV U kthehen ne buxhetin Komunal.

26.18.Taksa pér kontrollimin e mishit p&r Krers...........cooovwmevvmmmooeoooooooooo 5,00€
Pér zbatimin e nenit 26 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Inspeksion.

Neni 27
DREJTORIA PER URBANIZI'E'M, PLANIFIKIM DHE MIJEDIS

27.1 Llogaritjaa e lartésisé s& pagesés sé kontributeve pér rregullimin e tokés ndértimore do té
b&het nga ana e drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe mbrotje t& mjedisit né bazé t&
dokumentacionit teknik t& parashtruar kétij organi nga ana e investitorit dhe llogaritet pér m>

TE sipérfaqés (neto shfrytézuese) pér ndértim.

27.2 Objektet arsimore, kulturore, sportive, shéndetésore, si dhe qendrat rekreative, q& ndértohen
me mjete buxhetore, me investime t& komunitetit apo me donacione dhe jané t€ interesit t&
pergjithshém, jané t€ liruara nga pagesa e kontributeve t& parapara me kete rregullore, pér shkak
t& destinimit t& tyre.

Kompenzimi nuk paguhet né kéto raste:

- Pér sipérfaqet ku béhet deponimi i plehrave — mbeturinave
- Pér varrezat
- Pér sipérfaqet e parkingut publik
- Pérsipérfaget e gjelbrimit publik
- Pér sheshet (publike) dhe
- Pérrrugét (publike). ) ) )
27.3 KOMPENZIMI PER RREGULLIMIN DHE SHFRYTEZIMIN E TOKES NDERTIMORE

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore, né bazé té késaj rregulloreje paraget shpenzimet
mesatare t€ rregullimit t€ marra né bazé t& llogarisé mesatare t& ndértimit t& objekteve t&
infrastrukturés dhe pérshtatshmérisé té cilén lokacioni e ka.

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore béhet, me rastin e ndértimit t& objektit, zgjerimit
t& objektit ekzistues, mbindértimit, shéndérrimit t& objekteve banesore né ato afariste, qofshin ato
t€ pérkoshme apo t& pérhershme.

Lartésia e kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore bazohet dhe llogaritet pér m? té
sipérfaqés (neto shfrytézuese) pér ndértim.

Neni 28

Aplikanti duhet t&€ paguan taksé pér léshimin e aktit pér kushtet teknike dhe urbane pér
rregullimin e zonés, kjo vlen pér téré teritorin e komunés sé Vitisé.

28.1 Tarifa e takses administrative per leje ndertimore né Komunén e Vitisé éshté unike
pér teritorin e Komunés dy euro (2,00 euro) pér metér katror.

28.2 Tarifa e takses administrative per leje ndertimore Kategorija I-ré njé euro e
pesédhjet cent (1,50 euro) pér metér katror.

28.3 Tarifa e takses administrative per leje rrénimi pér Kategorin I dhe II né Komunén e
Vitisé &shté unike pér teritorin e Komunés pesédhjet cent (0,50 euro) pér metér katror.
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28.4 Taksa per kompjet te dokumentave te planifikimit hapsinore eshte 10,00€
Neni 29
Benifitet pér kompenzimin e rregullimit té tokés ndértimore
Investuesi nuk &shté& obligues i kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore né raste se :
29.1 Ndérton objekt t& karakterit social, shéndetésor, arsimor ose fetar.

29.2 Ndérton objekt banimi pér zgjidhjen e qéshtjes s& banimit t& familjes s& ngushté t& déshorit
ose t& invalidit t& luftés.

29.3 Ndérton objekt ne pronési shtetérore pér nevoja t€ interesit t& pérgjithshém.
29.4 Eshté shoqat humanitare dhe ndérton objekt pér destinime humanitare.

29.5 Rindérton objektin banesor t& démtuar nga lufta ose fatkeqgsit tjera elementare sipas
kategorisé IV dhe V té shkallés sé démtimit , ndérton objektin investiv né pronési komunale me
mjete financiare si donacione nga organizatat- shoqatat humanitare apo té tjera.

29.6 Objekte t& karakterit social, shéndétésor dhe arsimor nga paragrafi | t& kétij neni
konsiderohen objekte me interes t& pérgjithshme shoqérore q& jan& né pronési shtetérore ku
investitor &shté shteti apo donacionet t& ndryshme ogr ineteres té pérgjithshem.

Investitori paragrafi 5 i kétij neni mundé t& gézoj té drejtén e lirimit vetém kur béné ndértim né
lokacion, gabarit, tazhitet dhe destinim paraprak té objektit t&€ démtuar.

Neni 30
Do t& zvoglohet lartésia e kompenzimit t& paraparé me keté rregullore:

50% pér ndértimin — Rindértimin e objekteve investive ekzistuese né sipérfaqe t& njgjté qé
posedojn leje ndértimi dhe dokumentacioni tjeter teknik.

Neni 31

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore pér lokalitet q& nuk pérfshihen né regjionin e
gjéré t€ planit urbanistik pér kéto raste do té aplikohet tarifa pérkatése dhe llojit t& objektit e
zbritur pér 50%.

Neni 32

Mjetet e inkasuara nga kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore nuk mundé té pérdoren
pér q€llime tjera pérveq pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunés e Vitisé.

Neni 33

33.1 Tarifa e kompenzimit pér rregullimin e tokes ndértimimore per objekte té pérkoshme né
Komunén e Vitisé

e Kompenzimi pér ndértimin e objekteve t& pérkoshme montazh objekteve afariste
3.00€/m?

¢ Kompenzimi pér ndértimin e objekteve t& pérkoshme afariste me material té forté
3.00€/m?
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e Kompenzimi pér ndértimin e objekteve t& pérkoshme (garazhe, rrethojs, shupa) 2.00€/m?
Neni 34

Tarifa e kompensimit per marrjen e Lejeve Mjedisore Komunale (LMK) éshhté 0.2% e vlerés s€
pérgjithshme té projektit.

Pé&r zbatimin e nenit 27 deri 34 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér
urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té mjedisit

Neni 35

T& gjitha taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale paguhen né bankg, né xhirollogariné e
buxhetit t& Komunés sé Vitisé, me pérjashtim t& taksave t& cilat nuk kalojné& shumén prej 10,00 t&
cilat paguhen drejtpérdrejt né organin q& kryen shérbimin.

Nijésit inkasuese & taksave administrative dhe komunale jané t& obliguara gé brenda 48
oréve t& b&jné dorézimin e mjeteve financiare té inkasuar dhe ti deponoj né xhirollogariné
bankare t& komunés.

Neni 36
Sipas ligjit mbi menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésit neni 58 t& gjitha t&€ hyrat e
mbledhura nga komuna jané para publike dhe menjéheré pasi té mblidhen duhen t& deponohen
né llogariné e buxhetit t&¢ Komunés e pastaj zyrtari i autorizuar kéto mjete i transferon né fondin
e konsoliduar t€ Kosovés.
Mijetet ¢ mbledhura mund t€ shpenzohen vetém pas alokimeve nga MFE.

Neni 35 dhe 36 jané té obliguar ta zbatojné t€ gjitha Drejtorité komunale.

Neni 37
GJOBAT NGA TRAFIKU
Gjobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtje né trafik, i takojn komunés. Alokimi i mjeteve t&
inkasuara béhet sipas dispozitave t& rregullativés per thesarin. Mietet e inkasuara mund t& jené si
rrjedhojé e inkasimit t€ tyre nga dénimet mandatore, pérmes SHPK-sé dhe vendimeve
pérfundimtare t& gjykatés pér kundérvatje.

Neni 38

DISPOZITAT NDESHKIMORE
Personat fizik dhe juridik t& cilét me dashje apo nga pakujdesia nuk i pérmbushin obligimet né
ményrén, kohén dhe vendin e pércaktuar sipas dispozitave té késaj rregullore do t& denohen me
dénim me gjobé né t& holla, varésisht nga pérgjegjésia dhe pérgjegjshméria e subjekteve té
ngarkuara me taksa, tarifa dhe ngarkesa tjera sipas parimit t& fajésis€.

Neni 39
Personat zyrtar né kuadér t& ushtrimit t&€ kompetencave dhe autorizimeve publike dhe me géllim
t& zbatimit t& dispozitave t& késaj rregullore mundeé t& inicojné proceduré kundérvajtése dhe t&
propozojné shqiptimin e dénimit me gjobé ndaj subjekteve t& cilat nuk i pérmbushin obligimet
mbi pagimin e taksave dhe ngarkesave sipas késaj rregullore t& gjitha kéto né rrugg gjyqésore.

Neni 40

Do t& denohet pér kundérvajtje personi fizik dhe juridik me dénim me gjob€ pér shkelje t&
dispozitave té rregullorés mbi taksat dhe tarifat dhe até si n€ vijim:
40.1.Me gjobé prej 500 deri 800 denohet personat fizik ndérsa 800 € deri 1600 € do t& denohet
personat juridik nese veprojne ne kundershtimme nenin 12.1.1 pika a, b, ¢ dhe d t& kesaj
rregullore.
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Neni 40.2 Me gjobe prej 10 € deri 50 € per personat fizik , pér personat fizik gé ushtron biznes individual
30 € deri 70 € ndersa personat jurdik 30 Euro deri 150 € ge veprojne ne kundershtim me nenin 12.1.3
dhe 12.1.4

Neni 40.3 Me gjobe prej 20 € deri 50 € per personat fizik , pér personin fizik gé ushtron biznes individual
30 € deri 80 € ndersa personat jurdik 40 Euro deri 150 £ gqe veprojne ne kundershtim me nenin 13.2.8
pika a) dhe neni 13.2.9 pika a), b), c),d).

40.4. Me gjob prej 50 € deri 100 € per persona fizik , ndersa per persona  juridik prej 100 €
deri 200 € do te ndeshkohen nese veprojne né kundershtim me nenin 13.3. pikat
(1).(2).(3).(5).(7).(8) dhe neni 13.3.12 pika a,b dhe ¢ te kesaj rregullore.
40.5.  Kompanit publike q&¢ ndyrhyn né ifrastrukturen publike per puné t€ kontraktuat me
komunén gjaté ndérhyrjes€ n&€ infrastrukturés si dhe kompanit publikle q&€ ofrojné shérbime
publike né rasté mos kthimit né gjendjen e mé parshme té infrastrukturés publike té démtuar do
té zbatohen nenet 13.3.12 dhe 13.2.11. té rregullorés Komunale pér taksa ,ngarkesa dhe gjoba.
40.6.T¢€ gjitha subjektet t€ cilat nuk i pérgjigjen pagesés s€ tarif€és dhe ngarkesave Komunale t&
parapar€ me két€ Rregullore, do té zbatohet permbarimi i detyrueshem sipas legjislacionit
perkates per permbarimin.
40.7 Té€ gjithé konsumatoret te cilét keqeperdorin ujin e pijés pér ujitje t&€ kopshteve, trotuareve,
rrugeve,mbushjen e puseve, autolarjeve do te gjobiten sipas nenit 29 paragrafi 4 pika 4.1, 4.2dhe
4.3 te ligjit per kundervatje nr.05/L-087.
40.8 Shqiptimi i sanksionit kundervajtes me gjobe behet ne perputhje me dispozitat relevante te
ligjit perkates per kundervatje.
Neni 41

41.1 Me dénim me gjobé prej SO0€ deri 700€ do t& dénohen pér kundravajtje personat
fizik dhe juridik pér mos pagesén e taksés komunale t& pércaktuar t€ despozitave té€ rregullorés si
VIOl 21:1: 1. 21122115, 2116, 21 1.7, 21.1.8,.21.1.9, 21.1.10,21.1.11,21.1.12, 21.1.13;
21.1.14,21.1.15,21.1.16, 21.1.18, 21.1.20, 21.1.23, 21.1.24, 21.1.25, 21.1.27, 21.1.29, 21.1.32,
21.1.33; 21.1.34, 21.1.35, 21.1.36, 21.2.2,21.2.3, 21.2.5,21.2.6,21.2.10, 21.2.11, 21.2.12,
21.2.18, 21.2.30, 21.2.36, 21.2.39, 21.2.54, 21.2.55, 21.2.56, 21.2.57, 21.2.58, 21.2.59, 21.2.60,
21.2.61,21.2.62,21.2.63,21.2.64,21.2.65,21.2.67, 21.3.1,21.3.2,21.3.3,21.3.4,21.3.5,21.4.1,
21.4.2,21.43,21.4.4,21.5.1,21.5.2,21.5.3,21.5.4, dhe 21.5.5

41.2 Me dénim me gjobé prej 300€ deri n& 500€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat fizik
dhe juridik p&r mospagesén e taksés komunale t& pércaktuar sipas dispozitave t& rregullorés si né
vijim: 21.1,3,21.1.4,21.1.17,21.1.30, 21.1.37,121.1.:38,:21.1:39, 21:2.1,,21.2.8, 21.2.9, 21.2.14,
21.2.15,21.2.20,21.2.23,21.2.24, 21.2.25,21.2.26, 21.2.27, 21.2.28, 21.2.33, 21.2.34, 21.2.37,
21.3.6,21.3.7, dhe 21.3.8.

41.3 Me dénim me gjobé prej 200€ deri né 400€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat
fizik dhe juridik p&r mospagesén e taksés komunale t& pércaktuar sipas dispozitave té& rregullorés
si né vijim: 21.1.19, 21.1.21, 21.1.22, 21.1.26, 21.1.28, 21.1.31, 21.2.7, 21.2.13, 21.2.16, 21.2.17,
21.2.19,21.2.21,21.2.22,21.2.29,21.2.32, 21.2.35, dhe 21.2.66.

41.4 Me dénim me gjobé prej 250€ deri né 400€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat
fizik q& kryejné shérbime profesionale pér mospagesén e taksés komunale t& pércaktuar sipas
dispozitave t& rregullorés si né vijim: 21.2.40, 21.2.41, 21.2.42, 21.2.43,21.2.44, 21.2.45,
21.2.46,21.2.47,21.2.48,21.2.49,21.2.50, 21.2.51, 21.2.52, dhe 21.2.53.

Neni 42
DISPOZITAT KALIMTARE
Pér té gjitha rastet kur me dispozitat ligjore shprehimisht jan& parapar taksa, ngarkesa dhe gjoba
né raport me rregullorén komunale mbi taksat ngarkesat dhe gjobat, vlejné dispozitat ligjore dhe
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udh&zimet pércjellése t& zbatimit t& kétyre dispozitave, né té gjitha rastet tjera vlejné dispozitat e
késaj rregullore.

Neni 43
Ditén e hyrjes né fuqi t& késaj propozim rregullore shfugizohet rregullorja, ndryshim plotesim
rregulloret te cilat jane miratuar ne vitin e kaluar.

Neni 44
Kjo propozim rregullore hyn ng fuqi pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Vitisé dhe certifikimi
ligior nga MAPL dhe MEF.

Propozues: Kryetari i Komunés sé Vitisé
Sokol Haliti
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0z- 055/02 ~ 671

Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

NE& bazé t& nenit 58 pika h té Ligjit mbi Vetqeverisjén Lokale Nr.03L-040(Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008 lidhur me nenin 50 shkrona | t€ statutit t&
Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491 t& dates 21.04.2011, né harmoni me nenin 30 paragrafi 1 t&
Ligjit mbi Vetqeversijén Lokale Nr.03/L-040,Kryetari I Komunés s€ Vitisé propozon kété;

PROPOZIM VENDIM

Pér shfuqizimin e vendimit pér caktimin e lokacionit pér vendosjén e shtatorés
kushtuar déshmorit Safet Rexhepi me numer protokolli 01-110/05-216 t€ dates
04.03.2019

Neni I

Kryetari i Komunés sé Vitis€ i propozon Kuvendit t& Komungs sé Vitisé shfuqizimin e
vendimit pér caktimin e lokacionit pér vendosjén e shtatorés kushtuar déshmorit Safet
Rexhepi me numer protokolli 01-1 10/05-216 té dates 04.03.2019

Neni 11

Bazuar né aktgjykimin e Gjykatés Themelore né Prishting depertamenti pér géshtje
Administrative Nr. A.nr. 1697/19 t€ dates 13.04.2022 ka aprovuar kerkesépadin€ ¢ MAPL-sé
pér anulimin e vendimit Nr.01-11/05-216 t& dates 04.03.2019 pér caktimin e lokacionit pér
vendosjén e shtatoré€s s€ déshmorit Safet Rexhepi nga Zhita.



Neni lll

Komuna e Vitisé éshté e obliguar conform legjislacionit né fuqi ta zbatoj aktgjykimin e
Gjykatés Themelore né Prishtiné depertamenti pér qéshtje administrative.

Neni IV
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s€ Vitise.

Mé dt.10.06.2022 Propozues,Kryetari i Komungs s¢ Vitisé




Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipal Vitina

Né& bazé t& nenit 58 paragrafi 1 pika h t€ Ligjit mbi vetéqeverisjn lokale nr. 03/L-40 t& Kuvendit t&
Repoblikés sé Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008 dhe neni 6 paragrafi 1, pika 1.1, neni 8 paragrafi | pika
[.1, t& Ligjit me nr. 06/L-092 , Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Palujtshme €
Komunés dhe neni 50 paragrai 1 shkronja 1, t€ Statutit t& Komunés s& Vitis€ 01 nr.013/491 datés
21.04.2011, Drejtoria pér Kadaster, Pron€ dhe Gjeodezi me datén 19.04.2022, bén kété :

PROPOZIM VENDIM
PARAPRAK PER DHENJEN Nit SHFRYTEZIM TE PRON i:S KOMUNALE PERMES
ANKANDIT PUBLIK
Neni |

Me kété propozim — vendim paraprak , propozohet dhénja né shfrytézim e pronés sé palujtéshme t€
Komunés sé Vitisé , n& shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik pasi & i njejti ankand publik
&shté anulauar né bazé t& njoftimit me numer protokolli 02-016/01-746 t& datés 19.07.2022 pasi g€ nuk
kemi pranuar asnjé oferté tenderuese.

o Objekti me njésis¢ kadastrale P-70101007-02507-0-21-3-1-0, né sipérfage prej 65 m?, e cila

gjindet né objektin e QKMF-sé né Viti, zona kadastrale né Viti, Komuna e Vitis€.

Neni 2.
Pronat né fjalé t& cekura né neni 1 t€ kétij propozim vendimi do t€ jepen né shfrytézim me qera me
gellim t& shfrytézimit nga ana € personave fizik apo juridik pér nevojat e veta g€ do ta ushtrojn
veprimtarin e tyre biznesore g€ do t& ndikoj né punésim me & cilen do t& pérfitojn qytetarét dhe vet
komuna ( pérfitimi material — qiraja) .

Neni 4.

Procedurat pér dhénjen e pronés s¢ palujtshme t& komunés né shfrytézim afatshkurtér né kohézgjatje
prej trembdhjet vite (13) viteve, realizohet pérmes ankandit publik, afati kohor€ per dhénjen né
shfrytézim té& pronés s¢ pal ujtshme t& Komunés t& cekuar né nenin 2 t& kétij propozim — vendimi &hté
afatshkurtér.

Neni 5
Menyrat dhe kushtet e shfrytézimit t& pronés s€ palujtshéme do & pércaktohen me kontraté e cila lidhet dhe
nénshkruhet né mes té Kryetarit t€ Komunés dhe pérfitusiti marrjes né shfrytézim t& pronés s€ palujtshme
né periudhé afatshkurtér t& shfrytézimit me t€ drejt t& shkeputjesé s¢ kontratés edhe para afatit nese prona
e dhéné né shfrytézim nuk shfrytézohet pér géllimie t€ cekura né nenin 2 t& kétij vendimi



Neni 6.
imi do t& kujdeset Zyrae Kryetarit t& Komunés , Drejtoria €

Pér zbatimin e kétij propozim — vend
e Publike dhe Emergjent dhe Drejtoria e Financave t& komungés sé

Administratés, Drejtoria pér Shérbim
Vitisé.
Neni7.
Ky Propozim-Vendim hyné né fugi 15 dité€ pas regjistrimit né zyrén € protokollit t& MAPL-s€ dhe
publikimit n& gjuh&t zyrtare né& uebfagen e Komunés.

Drejtori: Kryetari i Komungs:

“Majlinda Ostrogllava - Sokol Haliti -




. | Py i yamn L5 o YT s |
6 e iy e LT g and
LR IR ] 3 "-_ _. B g ': : T e

Republika e Kosovés \_ A~ QL Amn) - \ :\ K Komuna e Vitisé
Republika Kosova LSRR AR I L. o Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

N& bazé t& nenit 40 paragrafi 2 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare ¢ Kuvendit
t& Republikés s& Kosovés nr. 28/2008, nenit 35 paragrafi 2, t& Statutit ¢ Komunés sé Vitisé nr.01-013/491
t& datés 21.04.2011, ftesén e datés 18.05.2022, nga Bashkia e Tiranés njésia Administrative Krrabé
Kryesuesi i Komunés s€ Vitis€, paraqet kété

PROPOZIM VENDIM

Pér Vizit né Shqipéri, shkémbim provojave dhe thellim i métejshém i bashképunimit né nivel Lokal
né mes té dy komunave, Bashkia e Tiranés njésia Administrative Krrabé dhe komuna e Vitisé

Neni 1
Kryesuesi i Kuvendit Komunal t€ Vitisé, i propozon Kuvendit & Komunés s€ Vitisé, qé t& miraton
vendimin pér vizit né Shqipéri, shkémbim provojave dhe thellim i métejshém i bashképunimit né nivel
Lokal né mes té dy komunave, Bashkia e Tiranés njésia Administrative Krrabé dhe komuna e Vitisé
vizita do t& jeté tri ditore.

Neni 2
Mijete pér kété vizité sigurohen nga buxheti i komunés sé Vitisé programi buxhetor i kuvendit komunal,
kategoria ekonomike, shérbime dhe mallra.

Neni 3
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s€ Vitis€.

KRYESUESI | KUVENDIT
Bekjm Azizi




